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W świat idzie biedna sierotka
Z oczkami zapłakanemi-Wiatr wieje i sypie śniegiem
Po zmarzniętej ziemi.

 

   

W świat idzie biedna sierotka
W pustkowie zatapia oczy,
Wtem przed nią pałac ogromny
Z gęstej wychylił się mroczy.
W oknach goreją światła,
Zamek jak płomień czerwony,
Łuna złocista bije
Na mury i bastjony.
W komnatach głośno rozbrzmiewa
Przesłodkie „W źłobie leży",

' Sierotka zdumiona staje
U pałacowych dźwierzy.
Chce dzwonić, nie sięgnie dzwonka,
Chce pukać za słabe dłonie:
Nikt jej nie słyszy w zamku,
Co w świetle i pieśni tonie.
Gdzie? W którą stronę się uduę?
W mgłach przed nią świat daleki!
Pod murem zamkowym spocznie
I zaśnie-może na wieki!?..

Wiatr wieje i śniegiem sypie-

Sierotka wytęża
U stóp zamkowychchatvnkn
Gubi się w gęstej mroczy.

W okienku światło. przygasa,
Przemilkta kolęda słodka:
„Otwórzcie mi, dobrzy ludzie,
Jać biedna jestem sierotka!"

Otwarli jej drzwi sosnowe,
Wpuścili do niskiej chaty,

" „Ogrzej się, dziecię przy ogniu,
Zjedz kąsek niebogaty!

Sierotka siedła przy ogniu,
O, jaki los szczęśliwy!

. I kromkę ma, a w oku
~~Driejq sig cuda i dziwy:

W izbie, gdzie knotek przygasa,
Gdzie głosu na pieśń nie stanie,
Światłość się wielką rozlewa

* I setne słychać granie.

W bistych jak śnieg Sukienkach,
Wkraczają aniołowie,
SŚkrzypki im błyszczą w dłoni,
Kórony Jasne na głowie.

Kolędy przecudne
W nadziemskie płyną raje,
A w środku tego orszaku
Sam Chrystus biały wstaje.

Rzucił niebieskie progi,
Kościoły rzucił złote,
By podziękować biedakom,
Że w dom przyjęli sierotę.

JAN KASPROWICZ

ILOBEK

Patrzaj Halud! W jasnym źłobie
małe dziecię leży sobie,
tak spokojnie i cichutko,
że aż patrzeć jest milutko.

Pmd nim matka, ojciec klęka-

jaka schludna ich stajenka,

choć uboga-i fak miła

gwiazdeczka ją oświetlił!

Snop promieni gwiazda złota

, wtkwiła w stajence wrota,

a dziecina, w blasku cała,
szczęściem, chwałą zajaśniała.

Pastuszkowie poklękali,

na ligawkach pieśń zagrali,

z darami przybyłe króle,
powitały dziecię czułe.

Przyszły nawet i owieczki,

dv tej małej kruszyneczki,
pochyliwszy kornie głowy,

przemówiły temi słowy:

„Witaj, witaj nasze krocie,

całe w jaśni, całe w złocie,

złożyć myśmy cześć przybyły,
i życzyć Ci męstwa, siły!" -

"- M. CHYBOWSKA. -

OD REDAKCJI -:

Z powodu 'ćwi,ętu_liumer jutrzejszy nie

wyjdzie z pod prasy. Bogato ilustrowany

numer niedzielny, obejmujący 24 stronice,

sprzedawany będzie jak zwykle w niedzielę

\ na kioskach i w sklepach.

 

 

A. REMBSKI

  
  
  

NEW YORK PIĄTEK, 24 GRUDNIA, (FRIDAY, DECE MBER 24), 1926

(Gourterny of the Brooklyn: Dally: Engle)

Serdeczneżyczenia smąteczne ts
składamy wszystkim naszym przyjacmłom

Redakcja i Wydawnictwo
„NOWEGO ŚWIATA"

 „WESOŁYCH ŚWIĄTT

      

     

         

LIA

Zapyta niejeden z naszych czy»
telników, dlaczego dzisiaj, w dzień
nazywany powszechnie dniem we-
sela 1 radości, podajemy obraz
smutku i clerpfenia.
Przyzwyczajamy sig do pewnych

 

Jesteśmy niewolnikami przyzwy›
czajeń, które nazywamy tradycją.
Gdy pragniemy ucztować i bawić
się nie chcemy by nam przeszka-
dzali nędzarze i głodni. Jeżeli ma-
my święta, mamy przyjaciół i ro-
dring, mamy środki które pozwa-
lają na osiągnięcie zadowolenia
choćby materjalnego, jesteśmy
skłonni do zapomnienia, że poza
nami"są ludzie, tego pozbawieni.
Ale jest tych ludzi, dla których

uczta wigilijna jest smutkiem i
elerpieniem?
He' jest poza frontem Żarzącym

się od świec choinkowych 1 biysz-
czącym od złota i klejnotów, beze
miernej troski i krwawych les?
Moe wielka. Gdybyśmy mogli

upojmć za ten front rozśpiewany,

radosny 1 błyszczący, ujrzelibyśmy

ocean bólu i niezadowolenia, mi-

lon skarg na Los, który nierówno

1 niesprawiedliwie bogactwa na tej

zlemi dzieli.

Nie wolno nikomu czynić wy.

rzutów, że pragnie chociaż chwilę

radosnego wesela. Niech się ludzie

śmieją, niech się Jak najwięcej cie-
szą,

Czyż niebyłoby pięknem, gdyby
bodaj w jeden dzień wigilijny zmi.
kly z tego

obdarzyło skarbów swoich cząstką!
Lecz tego niema. Do tego ideału

daleko.

Smutek 1 cierpienie są wśród nas
1 wśród nas panują.
Chcemy czy nie chcemy, o tem

zapomnieć (nie możemy. |Zapo-
mnieć nam nie wolno. Zapomnieć
nam nie wolno, żo niema idealnego
społeczeństwa, w którem nie było-
by tych co posiadają i tych co nie
posiadają.
My Polacy, rzuceni na ziemię

obeq, o tych co'nie posiadają ma-
ło pamiętamy, Nie wiemy jeszcze
dobrze, że społeczeństwo którego
członkowie nie odczuwają radości
w pomaganiu bliźnim, nie jest na»
prawdę społeczeństwem,

Kto nie zaznał goryczy ni razu,
ten nigdy nie będzie w niebie-wo-
ła nasz wieszcz Mickiowicz,

Może wizja smutku i cierpienia,
którą usymbolizował tak przeko-
nywująco nasz rodak artysta, nie-
jednemu z nas zakłóci nastrój
świąteczny,

Alo jednocześnie, wierzymy w
to szczerze, że budząc nas do my-
Alenia, nle da nam nawet w dzień
radosny zapomnieć, że mamy SU-
MIENIE,

Taką twarz smutnej matki wi.
dzieliśmy, na długo przed świętam!.

Nie tak smutną jest dzisiaj,

Grupa dzieci polskich zbierze się
w niedzielę na gwiazdkę do Pol.
skiej Ochronki Dziennej-przytuł-
ku ufundowanego przez Czytelni.
ków Nowego Świata.

W poniedziałek -SETKI Bled»
nych dzieci polskich wgselić się bę-
dzie w Domu Narodowym, dzięki
współczuciu i ofiarności naszych
Czytelników.

 

 

Okrasi ją uśmiech wdzięczności
i uznania,

To jest świątecznem życzeniem
-obréconem w CZYN.

wh.

Choinka dla biednych dzieci

W NEW YORKU

urządzona przez
WYDZIAŁ OPIEKI SPOŁ. NOWEGO ŚWIATA

i LIGĘ KOBIET
z funduszy złożonych przez Czytelników X. 8.

odbędzie się

W PONIEDZIAŁEK, DNIA 27 GRUDNIK

o zadziala 1.szej po południu. -

-19 St. Marks ® -

Wypogodzi się ta smutna twarz.

 

naszdgo świata zgryzota ;
1 troska, w
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i --- PROKLAWACJA PREWERA

Wyławianie komunistów odbywa się w dalszym
%
* ciągu 
CZŁONKOWIE OBALONEGO RZĄDU CHCĄ WYNIESC

SIĘ Z KRAJU

"RYGA, 23 grudnia. - Jakko!-
wiek nowy rząd litewski z prem-
jerem Waldemarasem na czele,
formalnie objął administrację, to
jednak Litwą rządzi faktycznie
armia. Władze wojskowe wyda-
ły dziś rozkaz natychmiastowe-
go oddania wszystkiej bron! -
znajdującej się w posiadaniu lud
ności cywilnej, Surowe kary gro
żą tym, co nie zastosują się od
razu do tego rozkazu. Na wyż-
szych stanowiskach w armji za-
szły liczne zmiany, Wojenni'ko-
mendanci w Szawlach i trzech
innych okręgach otrzymali dy-
whisjg i na ich miejsce zostali
mianowani nowi. W kołach rzą-
dowych w dalszym ciągu rozle-
gają się oskarżenia przeciw Pol.
sce. Tak naprzykład władze woj
skowe tłumaczą swe zarządze-
nia co do pogotowia wojennego
tem, że Polska czeka tylko na
pretekst do zbrojnej interwencji
w litewskie sprawy
+Ogólnie rzeczy biorąc, w pań-

stwach sąsiadujących z Litwą,
te jej alarmy wojenne nie są po-
ważnie brane. Potrzebne są one
nowemu rządowi do umotywo-
wania przewrotu i dalszych za-
rządzeń.
Wdalszym ciągu odbywają się  

rewizje w mieszkaniach osób, po
sądzanych o propagandę komu
nistyczną. Liczba uwięzionych
nie przewyższa 300, Wszyscy
członkowie dawnego gabinetu 1
wybitniejsi stronnicy obalonego
rządu zostali już wypuszczeni z
więzień, podplsawszy zobowiąza .
nie, że nie wydalą się z Kowna
bez pozwolenia władz miejsco-
wych.

Były premier Slezeviclus za-
chorował i ma zamiar wyemłg'ro

wać z kraju, gdy mu pozwoli na

to stan zdrowia. Były minister

spr. wew. Potello -ma zamiar

pójść w jego ślady. To samo mó-

wią o innych ministrach.

Proklamacja wczorajsza pro-

fesora Waldemarasa, stojącego

na czele nowego rządu, nie za-

dowoliła ster wojskowych, wo-

bec czego premier wyjaśnił, że

wyraził w niej swe osobiste po-

głądy, nie zaś poglądy rządu na.

stosunki z sgsladami, a zwłasz-

cza z państwam! bałtyckiemi

Wprowadzona została bardzo

surowa cenzura 1 nieliczne pls-

ma zagraniczne przychodzą bez

całych kolumn, starannie wycię

tych przez cenzorów. Dotyczy

to głównie komentarzy prasy za

granicznej do wypadków na Lit-

NOWY ŚWIATPIĄTEK, 24 GRUDNIA, ("FRIDAYDECF'VIBER 24), 1926

ojalitewskafaktycznie dziś rządzi krajem
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wie. Stan wojenny nie został do-

tąd znieslony, ale zmniejszyła

się znacznie liczba żołnierzy pa-"

trolujących ulice 1 stojących na

warcie przy gmachach rządo›

wych, do których dostęp jest już

łatwiejszy, niż poprzednio.

PRZEWLEKŁA AGO-

NJA MIKADA

Pogłoski o pomyślnym prze-

łomie w chorobie były

bezpodstawne

TOKJO, 23 grudnia. - Pogło-

skl o śmierci Mikada były przed-

wczesne. W stanie jego zdrowia

nastąpiła nawet pewna poprawa,

co zresztą nie wróży mu długie-

go życia.

Proces zapalny w płucach

trwa.

Książę regent był dziś przy

łożu umierającego o 9-ej godz.

rano 1 wyszedł bardzo przygnę-

blony.

Bezrobocie we Francji

Rząd obmyśla środki zaradcze,

apelując _do- przemysłowców

o nie zmniejszanie liczby

robotników

PARYŻ, 23 grudnia. - Rada

ministrów rozpatrywała dziś kwe

stę co raz bardziej dającego się

odczuwać we Francji bezrobo-

cis. Alarmy z tego powodu rząd

uznał za niezupełnie uzasadnio-

ne. Liczba bezrobotnych wzro-

sła znacznie, ale to zwykłe zja-

wisko w tej porze roku, nie po-

zostające w bezpośrednim związ

ku z kryzysem przemysłowym.

Rada ministrów postanowiła zo-

bowiązać _przemysłowców do

skracania raczej godzin pracy,

niż zmniejszania liczby pracow-

ników. Minister robót publicz-

nych oświadczył, że rząd znaj-

drie pracę dla wielu bezrobot-

nych.

ZAŁAMAŁ SIĘ MOST

NA SANDY RIVER

Z 13 robotników tylko

. 6 ocalalo

HUNTINGTON, W. Va., 28

grudnia. - Zalamal się most bu

dowany na rzece Big Sandy Ri-

ver pomiędzy Kenova i Catletts-

burgiem.

Na moście pracownło w chwie
II gdy nastąpiła katastrofa trzy-
nastu ludzi, z tych dwaj ponie-
6ll śmierć, pięciu zaś dotąd nie
odszukano.

JAKI NARÓD WYDAŁ

CHOPINA?

Wielki kompozytor miał

w żyłach krew francu-

ską, ale w duszy

pieśń polską

 

To ostatnie istótniej decyduje
o jego narodowości

PARYŻ, 23 grudnia.-Ksiądz
Evrard, proboszcz parafii Ma-
rainville w Lotaryngji, w księ-
gach metrycznych miał znaleźć
dowody na to, że ojelec genjal-
nego kompozytora polskiego
Chopina był Francuzem najery-
stszej krwi. I dawniej wiadomem
było biografom Chopina, że oj-
ciec jego przeniósł się po wiel.
kiej rewolucji z Lotaryngji do
Polski, ale dotąd zachodziła wat-
pliwość co do miejsca jego uro-
dzenia. Ks. Evrard ustalił do-
kumentami fakt, że ojciec Cho-
pina urodził się w Marainville w
r. 1770.'Dziad wielkiego muzyka
był kowalem w wiosce nad Mo-
zą. Ksiądz może nawet wskazać
dom, w którym ofelec Chopina
ujrzał światło dzienne. Rodzin
 

 

   

JAK KORZYSTAC Z NASZEGO

BANKU

Według naszego pojecia Bank Oszczednoiciowy nie jest jedy-

nie miejscem gdzie można przyjść od czasu do czasu złożyć lub

wyjąć pieniądze -- .

Ale miejscem gdzie można przyjść i poradzić się we wszyst-

kich Waszych finansowych sprawach i planach bardziej syste-

matycznego zarządzenie dochodami - -

Mlejnczm gdzie można otrzymać bezstronną radę, która Was
nic nie kosztuje - radę o lokatach, pouadnmuu, imigra-

 

wiek innej finamowe) sprawie.

osobistą uwagę.

żadnej różnicy.

130 Bowery

NEW YORK CITY

«Aktywa przeszło 291,000,000.00

 

ql. obywuelxtwm, uekunqx na zycu, odszlmdownmu dla
planach i

Zadxukwatyufmmwwummtnnnhbyokzymhnm

Czy ]esksuenuzymdepozym-Iupmlub nie, nie stanowi to

Przyjdźcie i omówcie z nami Wasze plany na Nowy Rok.

BowerySavings Bank

OBYDWA BANKI OTWARTE W PONIEDZIAŁKI DO 7-EJ WIECZOREM

Depozytarjuszów ponad 211,000

lub j

  

tego Y niema już w Lo-
taryngji. Mieszkają tam spokrew
nieni z nimi Remy.

NEW YORK, 23 grudnia. -
Pani Cagnino, sgdzona o zabój
stwo mordercy swego syna, nie-
jakiego Andrew Ficarelli, zosta-

I ła uniewinniona. Mąż jej Salva-

6, którypo kilkuns

 

   

Pani Cagnino przysłuchuje

się ogłoszeniu wyroku,

separacji przyszedł jej z pomocą

w godzinę gotrzehy. zamieszkał
z nig ponownie w domu pur. 1
Corlears St. Córka pani Cagni-
no i jej małżonek Giovanni Gras
po, również znajdują, się przy jej
boku. -
Ława sędziów z sędzią Levi-

nem na czele naradzała się dwie
godziny 1 wydala wyrok. unie-

niepo- 
     

CHÓR POLONIA W NEW YORKU.
-- urządzi --

- BAL MASKOWY
DZIEN NOWEGO ROKU - W SOBOTE, DNIA 1-go STYCZNIA: 1927

NAGRODY

ORYGINALNE
KOSTJUMY

Tr
Prosimy

 

o godzinie 8-ej wieczorem
W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place
«niczne przybycie! .

czytalności komety w chwili do;

DWIE

PERTH AMBOY, 23 grudnia.

- W samochodzie stojącym na

Kinsey's Corner w Perth Amboy

znaleziono zwłoki panny Heleny

Asakowicz, lat 20, i jej towarzy-

sza T. Cates'a, lat 22, z ktorym

udała się na przejaźdźkę. Począt
kowo przypuszczano, że zginęli
oni od mrozu, choć zdawało się
to odrazu nieprawdopodobnem,
gdyż mróz tej nocy nie byt
duży, samochód zaś byt zaopa-
trzony w przyrząd do ogrzewa-
mia.. Bliższe badania wykazały,
że przyczyną śmierci tych dwoj-
ga było zaczadzenie gazem, u-
chodzącym z tego przyrządu. Sa
mochód stał w tem miejscu od

 

BROOKLYN, 23 grudnia. -

Vincent Carney otrzymał tytułem

upominku gwiazdkowego 1,326

dolarów, które zebrali pomiędzy
sobą policjanci brooklyńscy, ce-

lem odpłacenia się choć w ten
sposób za pomoc, z jaką Carney

śpieszył + policjantowi Dasz-
rowlczowl gdy ten upadając już
na siłach borykał się jeszcze z
jednym ze swych napastników.

Daszkiewicz jak wiadomo
wkrótce po tem zmarł w szpita-
lu. Carney istotnie złożył w tym
wypadku dowód niepospolitej od
wagi, gdyż nie wiedział nawet
pomagając Daszkiewiczowi ująć

 La Curta, że ten ostatni nie ma
 

PANI CAGNIN0 UNIEWINNIONA NA PODSTA-

WIE NIEPOCZYTALNOŚCI

Niepoczytalna w chwili dokonania zabójstwa. - Mąż

i dzieci przy jej boku

konanta zabójstwa. Kobieta by-
ła oskarżona o zabójstwo Flca-
rell'ego, który przed sześciu la-
ty zabił jej syna 1 według słów
oskarżonej, groził śmiercią jej 1
członkom rodziny Cagnlnów. 0-
brońca wskazywał w swojej mo-
wie na @, że rozpacz i ciągłe po-
grotki Ficarellfego doprowadzl-
ly ją do stanu obłąkania. Pani
Cagnino siedziała spokojnie, o-
winięta w czarną chustkę i cze-
kała na wyrok. trybuny sędziow-
sklej. Gdy weszła na salęna kil-
ka chwil'przed odczytaniem wy-
roku, zadrzała cała 1 konwulsy)-
nie schwyciła się za poręcz, aże-
by nie upaść. Nawet po wygło-
szeniu wyroku uniewinniające-
go, wyraz jej twarzy się nie zmie

rozeszli, przyciszonym głosem
rzekła jakby do siebie: „Dzięki
Bogu".
Pierwsze piętro budynku Cri-

minal Courts 1 sala sądowa były

szenia wyroku. Obawiano się, że
publiczność może urządzić de-
monstrację, Pani Cagnino.udała
się w bocznej windzie na dolne

1 głowa miłości stroskana] rodzi»

 

ySyr prz

ny: :

 

ORKIESTRY

Prof. Feldhanna Symfoniczna

orkiestra i

Knickerbocker Serenaders.

nił i dopiero, gdy sędziowie się |.

prawie że puste w chwili ogło- ||

piętro, gdzie czekały ją objęcia ||

ZAGADKOWA ŚMIERCW SAMOCHODZIE

PANNA ASAKOWICZ Z PERTH AMBOY I JEJ TOWA-

RZYSZ ZNALEZIENI BEZ ŻYCIA W „PAR-

KUJACYM" WEHIKULE

Prawdopodobną przyczyną śmierci - zaczadzenie gazem '

 

-

 

 

północy i motor był jeszcze w ru

chu, gdy policjant nazajutrz ra-

no zajrzał do środka - i zoba-

czył - dwa trupy. Z położenia

ciał można wywnioskować, że ja

dacych ogarnął sen śmiertelny

stopniowo.

Panna Asakowicz miała na so

bie oprócz własnego _kostfumu

męskie palto, co mogło nasunąć

przypuszczenie, że broniła się w

ten sposób od chłodu. Niejaki

Burdiger opowiedział w policji,

że wracając do domu w nocy wi

dziat na Kinsey's Comer: samo-

chód, nie mogący ruszyć z miej-

sca. Przypuszczał, że jest świad

kiem zwykłego podczas Slizgawi-

cy zjawiska i poszedł dalej.

Dar za odwagę dla obrońcy Daszkiewicza

POLICJA BROOKLYNSKA ZEBRAŁA SKŁADKĘ W SUMIE

1326 DOLARÓW NA ZAPOMOGĘDLA CARNEY'A

Carney poquuzył nn-rntnnek Daszluemczovni utrzymał

wóźnicę bandytów

 

broni. Narażał się podwójnie,
gdyż inny posterunkowy, ktory
nadbiegł na odgłos strzału, bio-
rgc go za jednego z napastników,
chciał go zastrzelić.

CZŁOWIEK - WAMPIR

Nasycił głód zbrodni lir-wią
sześcioletniego dziecka na
strychu nad ujeźdzalnią

CHICAGO, 23 grudnia. - To-
czy się tu dalsze śledztwo w spra
wie zamordowania malego Wal-
tera Szmidta na strychu tater-
salu Devon przez Harolda Croar
kina. Ten ostatni, członek zna-
nej i zamożnej rodziny chicago
sklej, przyznał się do wszystkie.
go, namówiony do złożenia wy.
znań przez swego wuja i spo-
wiednika. Opowiedział dokładnie
jak zwabił na strych nad ujet-
dżalnig małego Waltera, dając
mu cukierki, a następnie strzas-
kał mu główkę młotkiem, który
miał przy sobie. Znaleziono mło-
tek. zbroczony krwią. Croarkin
tegoż dnia wyznał na spowiedzi
swą zbrodnię księdzu McCarthy,
Ten udal sig z nim na strych,
gdzie leżało martwe już ciałodziecka. Croarkin pomagał księdzu tamować krew, Sączącą sięjeszcze ze zmlazdzonej główki
Fwej ofiary, a następnie zbiegł
I w ciągu dni paru ukrywał si
wemieście nra se  

DEPORTACJA ZA

-- MAŁZENSTWO

STUDENTKA NIE MIAŁA
PRAWA WYJŚC ZA MĄŻ

Obecnie jest matką małego
obywatela amerykańskiego

Ten głośno krzyczący argument
może uratować studentkę

od: deportacji

Władze na Ellis Island odwo-
łaty się do autorytetu Sekretarza
Pracy w sprawie pani Ewy Bal.
larquiano, która przybyła tu jako
studentka, a później sprzeniewie
rzywszy się żądzy wiedzy nauko
wej wyszła zamąż za doktora
Cascio praktykującego w New
Yorku i co gorsza, miała już z
nim dziecko. Za dwa te pogwał=
cenia przepisów, umożliwiają
cych wjazd do tego kraju speqal
nie na studja, pani Cascjo grozi,
obecnie deportacja. Sprawa ta
jednak komplikuje się znacznie
wobec tego ż€ mały pan Cascio
jest, jako urodzony na ziemi a-
merykańskiej obywatelem Sta-
nów Zjednoczonych bez najmniej
szej kwestji. Okoliczność powyż
sza wpłynie zapewnę łagodząco
na surową decyzję władz imigra
cyjnych.

TERMIN WSZECHSWIATO.

* WEJ KONFERENCJI

GOSPODARCZEJ -i

WARSZAWA(Pocztą). --
Wrócił do Warszawy p. Gliwic,
który z ramienia Polski brał u-
dział w obradach komisji przygo
towawczej do międzynarodowej
konferencji w Genewie. Komi-
sja ustaliła już termin konferen-
cji na 4 maja 1927 r., przyczem
postanowiono, że _zaproszenia
wysłane zostaną do wszystkich
bez wyjątku państw także niere»
prezentowanych w Lidze Naró-
dów, :z których każde będzie mo-
gło wysłać po pięciu delegatów,

 

 

' NIEBYWAL'Y -
Śniegowy

wraz'z niespodziankami
-urządza-

RADA OŚWIATOWA
ZL. TOW. POL. W N. Y.
w Domu Narodowym|
19-23 St. MARKS PLACE

1 STYCZNIA, 1927 R.
o godzinie 8-0] wieczorem

Dochód przeznaczony na
Szkołę Rady Oświatowej .
O liczny udział uprasza

KOMITET.
  

--    

. wego Roku,

 

 

SERDECZNEPOZDROWIENIA
Jesteśmy xzczęśhwnzpowudu powiększenia
uęmhrmlzpowoduwwlkmhułvynowych
przyjaciół; którzy składają swe pieniądze u

nas, razem z naszymi dawńymi przyjaciólmi,
którzy z nami są od wielu już lat.

To stwarza prawdziwy duch świąteczny i
my zasyłamy wszystkim serdeczne pozdro-
wienia.i najlepsze zyaennpomyilmgoNo-

THE UNITED STATES SAVINGS BANK
of the City of New York

w MADISON AVENUE AT 58th STREET® NEW YORK CITY.
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|| RATW OBSLUDZE ELEKTRYCZNEJ

Z unsun Gwiazdkowem Życzeniem dla społeczeństwa, które obsługujemy, ogłaszamy redukcję rat z 7 i

pół centa na 7 centów za godzinę kilowatową z naszych maksymalnych rat za elektryczną obsługę skute-

czną od stycznia 1-go 1927. .

W
A

Toznaczy nowa oszczędnosc o

$1,500,000 rocznie dla ludnosc1

Brooklyna

Dwa lata temu, ogłosiliśmy dobrowolną zniżkę naszych rat, wyłuszczając nasz s y s t e m dzielenia z

Wami każdej korzyści jaką mozemy wyciągnąć z lepszych metod i więcej skanowanego postępowania w

działaniu. -

Poraz drugi jesteśmy w tem szczęśliwem położeniu i zdolności do oświadczenia, że z okazji skutecznej
oszczędności w naszej gospodarce, dostarczanie obsługi elektrycznej kosztuje nas obecnie mniej, przeto

korzyść tą dzielimy z Wami.

- To zniżenie rat, z redukcją rót dokonanych tego roku za siłę dostarczaną, oznaczadla naszych klientów

oszczędność, wynoszącą

[|> Więcej jak $5,500,000

{os W końcu roku._l92_7
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() ile powiększycie i polepszycie
dusze wasze, o tyle polepszycie prawa
wasze i granice

(Księgi Pielgrzymstwa).

Przyszedł na świat w okresie epokowych
latach dziecinnych -widział

zmaganie się z sobą olbrzymów, pochód wiel.

' kiego zaborcy i zarazem reformatora na Mo-

i odwrót jego po klęsce. Widział jak

w
przemian.
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wraz z upadkiem Napoleona, prysły nadzieje
na uwolnienie się Polski z pod jarzma zabor

Adam Mickiewicz widział jak pod barba-
rzyńską pięścią caratu, gnie i łamie się duch
wolności, jak słabnie wola i energja narodu
któremu historja miano rycerskiego nadała.

Adam Mickiewicz był świadkiem wspa-
niałego ale bezowocnego odruchu w powsta-

i triumfu Moskwy.
Widział to wszystko, widział straszne klę-

ski i nie stracił nadziei. Nie śpiewał jak Jere-
miasz psalmów żałosnych o upadku Niniwy.

Mickiewicz wierzył w przyszłość, odro-
dzenie i zwycięstwo, Wierzył, że naród pol-
ski wolność utraconą odzyska. Gdy inni wia-
rę tracili, on ją głosił z przekonaniem proroka,
on ją z zaciętością apostoła religijnego umac-

Adam Mickiewicz wiedział czego potrze-
ba narodowi, który wolność postradal.

Org, site... Tak, ale to nie wszystko.
Trzeba coś innego. Trzeba polepszyć i po-
większyć duszę. :Trzeba moralną osiągnąć si-
le, a wówczas dzień odkupienia nastąpi.

Dzisiaj dopiero możemy zrozumieć, gle-
boką mądrość zawartą w ewangelji wieszcza
o przyszłości Polski.

Oto przed ośmiu laty odzyskał naród pol-
ski wolność. Oto po wiekowej niewoli odbu-
dował swe własne państwo. 1 wszystko zdal-
waloby się osiągnął. Bogactwa wielkie ziemi,
szerokie granice i do obrony ich bitne i świe-

Ale gdy zaczęła łamać się dusza, gdy
wartości moralne ugięły się pod ciężarem stra-
sznego dziedzictwa przeszłości i niewoli, gdy
wiara zaczęła słabnąć, trzeba było wrócić do
wskazań wieszcza. Powiększyły się i polep-
szyły dusze -po Przewrocie Majowym i nowe
życie powstało w Polsce. "

Powiadają obcy, którzy piszą dzisiaj o
Polsce, że tam w Rządzie panuje duch mesja-
nizmu. Uderza ich dążenie do państwa jako
ideału, opartego nie tyle na brutalnej sile, ile
na sumieniu i moralnej odpowiedzialności o-
bywateli wobec ludzkosti. Triumfuje duch
mickiewiczowski w umiłowanej przez Niego

Wiara w siły własne przenika w nerwy
i mózg narodu polskiego i wiara ta wiedzie
Polskę pod przewodem najszlachetniejszego
wyznawcy ewangelji wieszcza Adama, Józefa
Piłsudskiego, do rzeczywistej wielkości, do
chwały i szczęścia. wb.
 
J. VORZIMER

 

OD ZGRZYTÓW 1 lłĄSOW DO OPOZYCYJNEGO IMPETU

- jedno

 

     
    

      

(Korespondencja -„NowegoŚwiata"); he ous
Zgrzgl) w. stosunkach P.P.S

do ster zbliżonych do Komen-
danta już od dłuższego czasu da
Ty się zauważyć, :Czwarty zjaźd
Legionistów (1925) dość osten-
tacyjnie dał wyraz swej niechę-
ci do taktyki socjalistów nchwa-
lając podziękowanie dla Wyewo
lenia z zupełnem pominięciem
P.P.S. Jedynie posłów: Mora-
czewskiemu ad personam po-
dziękę wyrażono

 

Wiele wieści krąży o przy-
czynach tych zgrzytów -True
dno je sprawdzić _Jedyne mia-
rodajne źródło itormacji w tym
względzie jest z natury rzeczy
niedostępne. -Dlatego nic dla
krytyki, która opierac się musi
na faktach stwierdzonych, a nie
na pogłoskach, ale raczej wcha
rakterze sprawozdawcze - infor
macyjnym zarejestruję kilka po-
ważniejszych -zgrzytów. _Bez
względu bowiem na to, czy po-
legały one na prawdzie, czy też
tylko na niesprawdzonych wie-
ściach, przyczyniły się napewno
do ukształtowania obecnego sta
nu rzeczy.

Pierwszym bodaj zgrzytem by
ła decyzja przywódców partyj-
nych wstrzymując karzące ra-
mię ludu roboczego po zamordo
waniu śp. Narutowicza. -Wia-
domo,›że wkrótce po tej hanie-
bnej-zbrodni odbyć się miał po-
grzeb ofiary rozruchów wywo-
lanych. umyślnie przez endecję,
żeby nie dopuścić wybranego
prezydenta do złożenia przysię-
gi w Sejmie. Na pogrzeb zebra-
ly się ogromne masy  robotni-
ków, a nastrój ich był taki, że

słowo przywódców wy-
starczyłoby, żeby karzące ramię
ludu z całą grozą spadło na kar-
ki winowajców. Przywódcy je-
dnak w obawie, że mogłoby to
wywołać wojnę domową, naka.
zali zachowanie spokoju.  Zbro-
dniarze odetchnęli. Bladość l-
ca ustąpiła butnej _pewności

Otwarcie .zbrodnię glo-
wano i w dalszym ciągu

autorytetem pań-

 

że nie jest mi znane zapatrywa-
nie Komendanta w tej sprawie i
że nie chcę rozstrzygać, czy wo
dzowie parti dobrze postąpili
Chcę tylko stwierdzić, że do
dnia dzisiejszego w kołach bar-
dzo poważnych podtrzymują za-
rzut, żę P.P.S. swoją decyzją za

pew-nil} winowajcom bezkarność
a ie na ościeł otworzyła wich-

rzycielom wrota do dalszego sze

rzenia zgnilizny. Do dnia dzi»

siejszego utrzymuje się prze-

świadczenie, że należytę ukara-

nię przynajmniej najważniej›

szych zbrodniarzy byłoby oczy-

ściło atmosferę i raz na zaw»

sze stało się groźnem memento

dla ewentualnych nowych prób

zamachowych.

Zgrzytem donośnym było po-

tem rzekome ustosunkowanie się

partji do jenerała Sikorskiego,

którego projekt organizacji naj-

wyższych władz wojskowych

spotkał się ze stanowczem potę-

pieniem Marszałka, jako zagra-

żający w najwyższym stopniu

bojowej sprawności naszej ar-

ji. Dia celów osobistych, dla

zadośćuczynienia swej wybuja-

tej ambicji Sikorski podporząd-

kowywał sprawy armji szacher-

kom i intrygom partyjnym i sam

stawał się narzędziem prawicy w

jej daleko idących planach. Za-

rzut skierowany przeciw P.P.S.

brzmi tedy, że partja nie dość

stanowczo stanęła przeciw Sikor

skiemu, że nawet wdawała się z

nim w pewne pertraktacje. Mu-

szę zauważyć, że przedstawicie-

le P.P.S. stanowczo temu prze-

czą', Twierdzą, że się na Sikor-
skim natychmiast poznali, że go
zwalczali z całą mocą i na każ-
dym kroku i że o jakichkolwiek
konszachtach z nim nawet mo-
wy być nie może. Stwierdzam
jednak, że zgrzyty na tem tle by
ty poważne.

Nie bez znaczenia były, zapew-
ne i inne praktyki P.P.S. Nie
było chyba budującem, że par-
tja bardzo gorliwie staczała wal
ki z rozmaitemi ugrupowaniami
lewicowemi, podczas gdy dość

 
   

  

   

laskawemi okiem spoglądała na
gabinet Wł )

in sokresie  
     

a 511110927), »
Grabskiego nawęt w

ad , 
 

tam brat premiera, reakcjomsta
i krętacz pierwszej klasy. Nio
jest wyłączną winą P.P.S., że nie
umiano stworzyć jednolitego, stl.
nego frontu lewicowego przeciw
reakcji, ale trudno się oprzeć
żalowi, że ci wytrawni, doświad
czeni politycy żadnych w tym
kierunku kroków nie czynili.
Przeciwnie, odnosiło się wraże»
nie, że zabiegają wyłącznie o
interes swojej partji i nie pa-
trząc w odleglejszą dal nie za-
mierzają tracić czasu na konso-
lidowanie rozpraszających się
grup ludowych, które jako młod-
sze i mniej wyrobione zasługi
wały na względniejsze i bardziej
życzliwe traktowanie ze strony
P.P.S. A im mniej było kontak-
tu po lewej stronie, tem więcej.
było warunków dla szacherek
prawicy z centrum...

Najgłośniejszym jednak zgrzy
tem było, jak mi się zdaje, wstą-
pienie P.P.S. do rządu koalicyj-
nego. Gdy mianowicie gabinet
Wł. Grabskiego mimo poparcia
P.P.S. i wbrew jej przewidywa-
niom runął, a stan gospodarczy
kraju stawał się wręcz katastro-
falny, politycy socjalistyczni dla
ratowania państwa, a głównie
w nadziej uruchomienia fabryk i
zmniejszenia olbrzymiego bezro-
bocia, uznali za konieczne wejść
do koalicji z Chjeną, obciążoną
zbrodnią zamordowania pierw-
szego prezydenta, i Piastem ob-
ciążonym zbrodnią prowokacji
krwawych rozruchów w Krako-
wie i innych miejscowościach Ma
łopolski. Sojusz ten doszedł do
skutku, mimo że zdawano sobie
chyba sprawę, iż Marszałek Pił
sudski stanowczo potępia tego
rodzaju współpracę z morderca-
mi Narutowicza i grabieżcami
mienia publicznego. Trzeba by-
ło upływu kilku miesięcy, żeby
P.P.S. się przekonała, iż zasia-
dając w rządzie z St. Grabskim,
Kiernikiemi Zdziechowskim pań
stwa nie ratuje, a przeciwnie w
jeszcze większe wpędza je ba-
gno, że o zmniejszeniu bezrobo-
cia mowy niema i że dłużej w
tej spółce pozostać jej nie wol-
no. Wystąpili z rządu. Wytwo

dęwówczas sytuacja
do ry i p dku gi

      
   
  

         
           

 

     

binetu Wł. Grabskiego, ale z bar

dzo ważną już różnicą. Oto

Chjeno - Piast był już teraz bez
porównania silniejszy, niż przed
kilku miesiącami. Już miał za-
pewniony sukurs Narodowej Par
tji Robotniczej (NPR), która za
przykładem sócjalistów również
wstąpiła do koalicji i tak się tam
dobrze czuła, żę postanowiła w
niej nadal pozostać. Plany rzą-
dzenia krajem pod wodzą Wito-
sa były już należycie opracowa-
ne a tupet całego bloku wskazy-
wał na ogromną pewność siebie.
Nawet zbrojna manifestacja Mar
szałka już ich nie przestraszyła.
Pewni zwycięstwa steroryzowali
prezydenta _Wojciechowskiego,
by nie zważał na przestrogi Pił
sudskiego i dał rozkaz wojsku
do zbrojnej akcji. Dopiero trzy
dniowe walki zakończone zupel-
nem zwycięstwem Marszałka w
puch rozbiły tę Chjeno - Piasto-
wo - Enpeerowską zgraig depra-
wującą państwo w sposób bez.
wstydny.

(Ciąg dalszy w poniedziałek.)

Owl

Szanowna Redakcjo!
1) W którym roku Piłsudski

się ożenił?
2) Czy miał dzieci z pierwszą

żoną?
3) Skąd jego druga żona po-

chodzi?
4) Czy to prawda że Kościu-

szko pochodzi z rodziny biało-
ruskiej? 3

St. Czytelniczka
Anna Kozłowska,

Yonkers N. Y.
kk e

1, 2) Marszałek Połsudski oże
nit się po raz pierwszy przed wy-
Duchem rewolucji w Rosji w
1905 roku. Pierwsza żona Mar
szałka była wdową po dr. Jure
kiewiczu z Wilna. Z pierwsze-
go małżeństwa Marszałek nie ma
dzieci.

3) Druga żona nazywa się A-
leksandra Szczerbińska i pocho-
dzi z Warszawy, z zamożnej ro-
dziny kupieckiej. Z drugą żoną

 

Wieczór GalowyW

W WIGALJĘ

„COLUMBIA"

105 St. Marks Place

New York, N. Y.

urządza -

WIECZÓR

w Wigilię
Podaną będzie czysto-polska

wigilijna kolacja
sporządzona na sposób

krajowy

PIERWSZORZEDNA

ORKIESTRA CYGANSKA
pod batutą Prince Kalman,

grać będzie odpowiednie i na-
strojowe utwory.

Wszyscy mile widziani.

Serdeczne Życzenia

. . Wesołych Świąt

zasyła wszystkim

Przyjaciołom i Znajomym
FLOCK, Właść.
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Marszałek Piłsudski
się dwóch córek.

4) Kościuszko ,pochodził ze
szlachty białoruskiej spolszczo-
nej już przed 4 wiekami.

Szanowna RĘKI-U

dochował

bernator Smith czy major mia-
sta New Yorku Walker?

Z poważaniem
SL Czyt V. 5.

New York City.
kkk

Major Walker ma 25,000 dol.
rocznie, a gubernator Smith
12,000 dol. rocznie.

We Francji oddano do użytku
kanał Arles - Marsylja, łączący
rzekę Rodan z zatoką i portem
marsylskim, długości 81 kim.

W Stanach Zjednoczonych uży
wa się tyle Tampek elektrycznych
co w reszcie kuli ziemskiej, 

 

 

 
   

2 WIELKIE

o 2:30 po południu

PIERWSZY RAZ W GLEN COVE, L. I.

W Niedzielę, dnia 26-g0o Grudnia

w Domu Narodowym, 10 Hendrick Avenue

SENSACYJNY WYSTĘP
Największych polskich Siłaczy - Atletów

Władysława i Marji

MAKSYMIAK |_ :-

odbędą się

PRZEDSTAWIENIA

Nadzwyczajny program atletyczny. - Niewidziane
; dotychczas atrakcje

i 1:30 wieczorem

-]
  
 

brganizowmej przeź Stow.

 

CAŁĄ POLSKĘ

ZWIEDZCIE 'fANSZYM kosztem od spędzenia tego czasu '

w Ameryce przez wzięcie udziału w r. 1927

W WYCIECZCE DO POLSKI

która wyjedzie 25-go czerwca, 1927

olbrzymim parowcem Linji Francuskiej „PARIS"
wróci zaś w drugiej połowie sierpnia. Po informacje piszcie:

STOW. WETERANÓW ARMJI POL. W AM."

1112 Milwaukee Avenue, Chicago, III.
%

Weteranów Armii Polskiej,
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Dla dorasta»

jących Dzieci ~ .

Tysiące matek przekonało się z
wlasnego doświadczenia o war-
tości mleka Borden'a dla rosną-
cych chłopców i dziewczynek. I

Da ele dziecku dzienną rację w
ilości szklanki mleka Borden'a .
trzy razy w ciągu dnia i w przer=
wach pomiędzy posiłkami, ile ra-
zy zechce. Miejcie zawsze zapa-
sowa butelkę w lodowni, Ale
bądźcie pewni, że to Borden's.

'Zamówcie mleko
Borden'a dziś jeszcze

Bordens Farm Produ
anesFarm ProductsCaInc.

  

 

Wesotych Swigt i

Szczęśliwego Nowego Roka

zasyłam wszytkim moim klientom.
Dziś:-kuję za dotychczasowe poparcie i polecam się ich łaskawej
pamięci w roku następnym, 1927-ym.

Z szacunkiem a

FRANK , GARFINKEL

' (APTEKA)
141 Avenue „A" -róg 9th SŁ

23323333

$

t

New York
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PRZESYŁKI NA CWIAZDKĘ |

   

DOLARY AMERYKANSKIEWYPŁACANE W POLSCEprzy następujących opłatach:$ 555$10.60$ 20.65. $30.10,$ 51-Telegraficznie $2.00 dodatkowo do powyższych opłat,Wysyłamy pieniądze do Polski od 26 lat z pełną gwarancją.

$100.- .$200.- .$500.-1000.-    

KISS, sanke»4-th AVENUE, prey 9 ulicy NEW YORK, BILETY OKRĘTOWE - WKŁADY f
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| Zamówienia otrzymywane pócztą natychikiast wykonywane do wszystkich czę.

det. Stanów się lub piszcie 'o katalogiwysylamy

wdwa sklepy obwarto wieczorami! 1 w niedziele.

10 Street, Avenue A. 78 Street & First Ave.

, NEW YORK NEW YORK --

Victrolas - Pianos - Pianolas - Radios

 

    

  
       

 

 

   

Po specjalnie znizonych cenach.  



    

W WINCENTY BLASCO IBANEZ

(Ciąg: dalszy)
Oficerowie odnosili się do niego z wick

kiem uszanowaniem. Otto mówił o nim do
wuje, jako o wielkim artyście, jednocześnie

* kompozytorze i poecie. Przed wojną pewne,
skandaliczne pogłoski, tyczące się jego prywa-
tnego życia oddaliły go od Dworu; ale według
słów kapitana były to tylko potwarze dzienni-
ków socjalistycznych. Pomimo to Cesarz, któ
rego hrabia był współczuciem, dochowywał
ms potajemnie niezmiennej/ przyjaźni. |Wszy.
scy pamiętali balet „Kaprysy Szcherezady"
wystawiony z wielkim przepychem w Berlinie
na zlecenie potężnego kolegi.

Hrabia, wyraził skargę artysty:
- Ta wojna bardzo mnie skrzywdziła -

rzekł z ubolewaniem. - Na przyszłą zimę mia
no wystawić w Paryżu mój nowy balet.

Wszyscy wzięli udział w tej szlachetnej
zgryzocie, ale ktoś zauważył, że po triumfie,
wystawienie baletu odbędzie się z nakazu i że
Paryżanie będą zmuszeni oklaskiwać go.

- To nie będzię to samo - westchnął
hrabia.

Nastąpiła chwila milczącej zadumy.
- Wyznaję - powiedział hrabia, - że

kocham Paryż. Jaka szkoda, że Francuzi nie
chcieli nigdy porozumieć się z nami!

I pogrążył się znów w melancholii głębo-
kiego myśliciela. Jeden z oficerów zaczął mó-
wić o bogactwach Paryża z oczyma pełnemi
pożądliwości; i don Marceli poznał go po opa-
sce na rękawie: to on splondrował komnaty
zamkowe. Zapewne odgadł myśli właściciela,
uznał bowiem za właściwe udzielić grzecznym
tonem paru wyjaśnień, tyczących się tej szcze
gólnej przeprowadzki, jakiej przewodniczył:
- Cóż pan chce? To wojna. Koszta

wojny muszą być spłacone dobrami zwyciężo-
nych. Taki jest system niemiecki. Dzięki tej me
todzie przełamuje się opór nieprzyjaciela i po-
kój następuje prędzej. Ale niech się pan nie
martwi swemi stratami; po wojnie będzie pan
mógł wystąpić z zażaleniem do rządu fran-

a ten wynagrodzi panu doznane
WB .,krzywdy. Pańscy krewni z Berlina poprą nie

¢

:* wątpliwie tę skargę.

Don Marceli wysłuchał z osłupieniem tej
rady nie do uwierzenia. Czy ci ludzie powar=
jowali; czy kpili sobie z niego?

Po skończonem śniadaniu oficerowie
wstali, przypasali szable i poszli na służbę. Ka
pitan Hartrott miał powrócić do swego gene-
rata. Don Marceli odprowadził go do automo-
bilu. Gdy doszli do bramy zamkowej Otto,

_ widocznie chcąc się przysłużyć wujowi, kazał
sobie podać kawalek kredy, jaką zwykle zna-
czono kwatery wojskowe i napisał na murze:

Bitte, nich plundern

Es sind freundliche Leute.
I wytłumaczył don Marcelemu znaczenie

tych słów. Ale on okrzyknął się żywo:
- Nie! Nie! Nie życzę sobie tego ro-

dzaju opieki. Nie odczuwam żadnej życzliwo
ści względem najeźdźców. Milczałem, bo cóż
miałem począć?

Wówczas siostrzeniec, nic nie mówiąc,
zmazał drugi wiersz napisu i tonem sarkasty-
cznego politowania:

- Do widzenia, wuju - zadrwił - Zo-
baczymy się wkrótce przy Avenue Victor

' Hugo.

Z RADY OŚWIATOWEJ

Zebranie Rady Oświatoej od-

Choinka u

I >

Czterech Jeźdźców "Apokalipsy

 

 
W dniu 26-g0 grudnia b. r., tak
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Wracając do zamku, Desnoyers zobaczył
w cieniu drzew hrabiego, który w towarzyst-
wie swoich dwóch oficerów ordynansowych i
dowódcy bataljonu, popijał kawę na świeżem
"powietrzu. Na wyraźne żądanie hrabiego De-
snoyers usiadł, a ci panowie, rozmawiając,
obficie raczyli się likierami z jego piwnicy.

Nagle niepojęte zjawisko zmąciło spokój
popołudniowy, Był to jakby daleki grzmot,
pochodzący z jakiejś niewidzianej burzy, któ-
ra rozpętała się gdzieś po za widnokręgiem.
Usłyszawszy to, hrabia zwrócił się do Desno-
yersa. e
- Słyszy pan. To armaty grają. Bitwa

zaczęła. Wkrótce i my weźmiemy udział w
tym tańcu.

Wstał i wrócił do zamku. Oficerowie or-
dynansowi udali się do miasteczka, a Desno-
yers został sam z dowódcą bataljonu, który
w dalszym ciągu rozkoszował się likierami, o-
blizując sobie wargi.

- Smutna wojna, panie - rzekł, przed-
stawiwszy się właścicielowi zamku, jako do-
wodzący bataljonem stacjonującem w Ville-
blanche i wymieniwszy swoje nazwisko:
Blumhardt.

Don Marceli poczuł do niego sympatję.
- Niemcem jest - pomyślał - ale ma

wygląd utzciwy. Na pierwszy rzut oka Niem
cy zrażają do siebie szorstką powierzchowno-
ścią i tą straszliwą dyscypliną, w imię której
popełniają bez skrupuły najstraszliwsze czy-
ny, ale zżyć się z nimi, a wtedy dobra natura
wyjrzy z pod pozorów barbarzyńcy. W

za życie! - ciągnął dalej Blum
hardt. - Oby Bóg skarał tych, co wywołali
taką katastrofę.

To ostatecznie podbiło Desnoyersa. Wy-
dało mu się, że ma przed sobą Niemcy; takie,
jakiemi je sobie wyobrażał często: Niemcy
spokojne, łagodne, trochę ociężałe i powolne,
ale okupujące wrodzoną szorstkość naiwnym
i poetycznym sentymentalizmem. Ten Blum-
hardt był z pewnością dobrym ojcem rodzie
ny, odpoczywającym chętnie z żoną i dzieć»
mi po trudach pracowitego dnia pod cieniem
lip w publicznym ogrodzie jakiegoś prowin-
cjonalnego miasta, przy dźwiękach wojsko-
wej orkiestry, grającej sonaty Beethowena. A
on, jakby odgadując te myśli, zaczął o swoich,
mieszkających w Cassel. --
- Ośmioro dzieci, proszę pana - mé-

wił, wyraźnie hamując wzruszenie. - Dwaj
starsi chłopcy kierują się na oficerów; a naj-
młodszy dopiero od pół roku chodzi do szko-
ly. Ot taki pędrak!

Pokażał ręką na wysokość swoich butów.
Potem zaczął się rozpływać nad żoną. Ja

ka gospodyni! Jaka matka wzorowa! Żyje
tylko dla szczęścia meza i dzieci. Ach! ta prze
zacna Augusta! Pobrali się przed dwudziestu
laty; a on uwielbia ją jak pierwszego dnia. Ma
przy sobie na piersiach wszystkie listy, jakie
otrzymał od niej od początku kampanii. A tu,
w tym medaljonie.. cała rodzina. Siegnął za
kurtkę i chciał pokazać Desnoyers'owi pamiąt
kowe fotografie, ale w tej chwili przyszedł or-
dynas z poleceniem, że Jego Ekscelencja pro-
si właściciela zamku do siebie. Don Marceli
zostawił więc tkliwego komendanta, zakrapia-
jącego wzruszenie wspomnień likierami i poś-
pieszył na wezwanie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Choinka dziatwy„Sokołów"
 

będzie się w środ, dnia 29 gru-
dnia w Domu Narodowym, 19-32
St. Marks Place, o godzinie 8:15
wieczorem.

Upraszasię delegatów o zapła
cenie podatków zaległych, fak
również o uiszczenie się zapłaty
na dang ogłoszenia w pamigtni-
ku wydanym podczas obchodu
Konstytucji 3-go Maja.

Zabawa Rady Oświatowej

Zabawa Rady Oświatowej na
rzecz Szkoły Rady Oświatówej
odbędzie się w Nowy Rok, w so-
botę, 1-go stycznia 19%, o godzi
nie 8-ej wieczorem, w Domu Na-
rodowym na dolnych salach.

: Do tańca będzie  przygrywać
orkiestra towarzystwa, Moniusz-
M (% i .
$.

~ Bal noworoczny

Klub Demokratyczny zaprasza

i swoich członków i sympatyków
ja zabawę Sylwestrowa, która

będzie się dnia 31-go grudnia,
Mgodzinie 8-ej wieczorem we

St.
    
    

   
   
 

    

 
  

jak rok rocznie zostanie urzą-
dzona staraniem" Gniazda Nr. 85
Sokołów w Bronx choinka dla
dziatwy w Domu. Polskim przy
Courtlandt Ave.
Liczne niespodzianki i rory»

wki, jak również i rozdanie pię-
upominków naszym milu-

sińskim jest na programie. |
Początek o godzinie trzeciej po

popołudniu.
Do tańców będzie przygrywać

doborowa orkiestra.

Choinka i Bal +_

Towarzystwo Szkolne im. Ta-
deusza Kościuszki -w Harlem
urządza w dniu 1-go stycznia
1927 roku, to jest w sobotę cho-
inkę dla dziatwy i bal dla state
szych na. sali The Clairmont
Hall,pn, 62 East 106th Street,
New York City. f

Początek o godzinie siódmej
wieczorem.
Do tańców będzie przygrywać

znana orkiestra Towarzystwa
Muzycznego Moniuszko pod ba-
się należy, że nasze panie z klu-
bu będą miały wielkie poparcie
rodaków nie tylko z góry, ale i

insta: has     

Tow. śpiewu Chopin i chór
dziatwy urządza w dzićń Nowg-
go Roku w sobotę, dnia 1-go
stycznia o,godzinie 3-ej popołu-
dniu w Domu Narodowym, 705
Courtland ave choinkę.

Po choice zabawa.

ZAWIADOMIENIE .,. .

s

W kościele polskokatolickim, daw.
niej na 10th SŁ a obecnie w koście-
Io wszystkich świętych po. 292 Hen-
ty St, New York, podczas świąt Bo-
tego" Narodzenia, nabożeństwa od-
prawiać się będą w następującym po-
rządku: "
O godzinie 12 w nocy z 2460 na

2650 grudnia odprawi się, Pasterka,
w dzień Bożego Narodzenia zaś dro-
ga msza o godzinio 9 rano, a suma z
wystawieniem najświętszego sakro
mentu o godalnie 11. przed polud-
niem. *
W niedzielę po Bożem Narodzeniu

czyli wdzień św. Szczepana suma o
godzinie 11.30 przed połudziem

Uroczystość 6w. Jana 1 rozdanie
wina święconego odbędzie się pod
czas uroczystego nabożeństwa w
Nowy Rok, .
Wasyscy rodacy są uprzej.

mie o przybycie na to tak watno i
  

wrgrób  

ZAWIADOMIENIA

Warszawski Teatr Śmiechu

w New Yorku ©

Warszawski Teatr śmiechu coraz |
bardziej zyskuje na swojej popular
ności, Wystąpi on w New Yorku, w
sall Irvington High School, w nowym
obszernym 1 nadzwyczaj dowelpaym
programie. Nowo kreacje Gforasioń
skiego, subtelne dowelpy Windholma
oras doskonałe płosonki pani żelskiej
powinny ściągnąć do sall Irvington
High School w niedzielę, dnia. 26go
grudnia tłumy publiczności tem bar
dziej, to dochód z przedstawienia jest
preesnaczofly na. Storocinles.

YONKERS, N. Y.

W wigilję Bożego Narodzenia
z piątku na sobotę, z dnia 24-go
na 25-go grudnia odprawi się w
kaplicy przy Gefty Square msza
lw‘ pierwsza tak zwana paster-
ka o północy, druga msza św.
czyli suma z kazaniem w dzień
Bożego Narodzenia, dnia 25-go
grudnia, 'o godzinie jedenastej.
W niedzielę zaś odprawi się

o godzinie 10:30 rano suma 1 ka
zanie o św. Szczepanie,

OZONE PARK, N. Y. -

Posiedzenie przedroczne Klu-
bu _Demokratycznego _odbędzie
się w niedzielę, dnia 26-go grud-
nia, o godzinie trzeciej po połud-
niu, w sali Domu Narodowego,
pn. 4015-91st Street, róg 97th
A venue. .

LINDEN, N. J.

Bal choinkowy

Towarzystwo Kobiet przy ko-
ściele narodowym urządza dnia
26-go grudnia, o godzinie czwar-
tej 'po południu bal choinkowy
na sali pod kościołem przy Eli-
zabeth Ave. i Ziegler Ave. Mu-
zyka doborowa polska.

(21, 24, 26)

JERSEY CITY

Pasterka w kościele

baptystów

 

W kościele polsko - baptyskim
przy Jersey ave. i 4-ej ulicy pa-
sterka _odbędzie się dnia 25-g0
grudnia, o godzinie 6-ej rano.
Późniejsze nabożeństwo jak zwy
kle o godzinie 11-ej rano. We
wtorek, dnia 28-go grudnia o go

dzinie 7:30 wiecz. dzieci szkol.
ne odegrają tradycyjnie jasełkę.
Przyjaciół mile się zaprasza.

Wstęp: wolny.
Wesołych Świąt i pomyślności

w Nowym Roku życzy

24), 1926

N ”xv
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Z BROOKLYN

 

SOUTH BROOKLYN
Pasterka w &w. Kezy-

ża w South Brooklynie odbędzie
się z piątku na sobotę, o godzinie
12 w nocy. Summa w Boże Naro-
dang o godzinie 11 przed po-
łudniem.
W niedzielę, dnia 26-go grud-

nia r. b o godzinie 11 przed po-
łudniem odprawione będzie na-
bożeńsstwo za duszę śp. pierwsze-
go męczennika odrodzonej Pol-
ski Gabrfela Narutowicza. ~
Przy g;] sposobności wypo-

wiem natlke na temat „Krew da-
je życie." .
Wesołych świąt śle, _
Ks. W. TRZEPIERCZYNSKL

MASPETH, L 1. N. v.

Choinka Gminy Polskiej

Gmina Polska, Inc, w Mas
peth, N. Y. urzgdza zabawę przy
choince dla dzieci i starszych, w
niedzielę, dnia 26-g0 grudnia
r.'b. Początek o godzinie siód-
mej wieczór. Doborowa polska
orkiestra będzie przygrywać pod-
czas wizyty Santa Clausa, który

 

 

przybędzie odwiedzić dziecj 1
znajomych.
Program:
1. Powitanie -Santa Clausa

przez dzieci i gości; +
2. Santa Claus podzieli się z

dziećmi tem co będzie miał i roz-
da sześć prezentów;

3. Jeden prezent dla
czynki która będzie miała taki ,
numer jaki Santa Claus wycią-
gnie z torby;

4. Jeden prezent dla chłopca
który będzie miał taki numer ja-
Igi Santa Claus wyciągnie z tor-

y;

5. Dwa prezenty dla dwojga

dziewczynek które najlepiej za-

śpiewają lub zadeklamują;
6. Dwa prezenty dla dwóch

chłopców którzy najlepiej za-

śpiewają lub zadeklamują:

7. Pożegnanie Santa Clausa;
8. Taniec dla starszych.

GREENPOINT

" T-wo Wzajemnej Polśocy
Bartosza Głowackiego

Towarzystwo Wzajemnej Po-
mocy _Bartosza _Głowackiego
urządza w piątek, dnia 31-g0 gru-
dnia r. b. zabawę familijną na
.górnych salach Domu Narodo-
wego, pn. 261 Driggs Ave. Po-
czątek "o godzinie 7:30 wieczo-
rem. Wstęp 50 centów.

(26, 30, 31)

 

 

BRIDGEPORT, CONN.

Pmmyglgiefiltwa

Program nabożeństw w koście-
le polsko-narodowym przy Cali
fornia Street jak następuje: '
Pasterka o godzinie 12 w nocy

z autku na. sobotę.
święto Bożego Narodzenia

druga msza św. jest o godzinie
9 rano, suma o godzinie 10:30
przed południeni, a nieszpory o
godzinie 7 wieczorem.
W niedzielę suma i nieszpory

jak w pierwsze święto. .
Po nieszporach w niedzielę

zblorą się dzieci parafjan i sym-
patyków na halę parafjalną, aby
z rąk gwiazdora odebrać prezen-
ta. Później wystawiona będzie
bardzo interesująca sztuka pod
tytułem .,Herod." -Dla dzieci
wstęp wolny. ac
Z okazji Świąt Bożego Naro-

dzenia składamy wszystkim pa-
rafjanom i sympatykom" kościoła!
narodowego serdeczne życzenia
WesołychŚwiąt,

Ks. J. Michalski i Komitet»:2
 

pomme zeny są ozWAKĄ
zonowia

Bie czekajele na futra,
Cake ale: drld anctaminowat

Hobota plereasorsedaa,
Deqyjmlulwllt

DR. B.. A. SALKOFF

z od Bid ran do 9 w
“MW niedzicę od Iman) :: ld:-Ł

 
 
 

Jedyny' w Brooklynie

Polski. Sklep_ Ptaków

poleca. rasowe kanarki;

doskonały wybór ptaków

różnych gatunków; każdy

ptak gwarantowany; ple

niędze zwracamy w razie

niezkdowolenta; kupujemy

również kanarki.

MANOR PET SHOP

 

  

 

   

    

   

  

     

WA. Goldsteina

1139 Manhattan Av.

16g, Box: Btrest

moona-Trwa.

Ubranie nasze mo-

dem wprzedań ta»

niej jak gdzielo»

dziej, ponieważ sa.

ml je robimy p

przes to stomesę.

dzamy kosst 1 ko.

fabrykanta,

  

Greenpoint-Brooklyn

Porządek nabożeństw na Syig-

ta Bożego Narodzenia w kościele

polsko-narodowym pod wezwa-

niem Zmartwychwstanie, po. 678

Leonard St, pomiędzy Meserole

Ave. i Calyer St. Jest następują-

1

' 1. Pasterka i kazanie w. nocy

o godzinie 12 z 24-go na 25-go

grudnia; w czasie pasterki chór

„Białego Orła" odśpiewa przy

akompanfamencie orkiestry ko-

ledy i stosowne arje wokalne.

2. Drugie nabożeństwo o go-

dzinie 9 rano.

3, Suma z kazaniem o godzie

nie 11 przed południem, "

4. - W niedzielę, w. uroczystość

św. Szczepana suma i kazanie o

godzinie 11. *

5. W poniedziałek, w dzień

7
#

św. Jana Apostoł
a

r

o godzinie 9, a wieczo.

pory o godzinie 7:30.

Wszystk
ich

rodakó
w Im.

ki jak najuprz
ejmiej zapraszu

,

JASEŁKA W BROOKLYNIE

Towarzystwo Szkoły im. Marji

Konopnickiej w Brooklynie wy- >

 

 

stawia tradycyjne ]nsełkaiw
dniu 9-0 stycznia.

Jasełka te pełne pięknych
scen, pieśni chóralnych jak i
solowych popisów będą bezwa-
runkowo największemi z gra-
nych. dotychczas. halk

* Rządowe zakłady irygacyjne w
Indjach wschodnich nawadniają
12,500,000 akrów, czyli 12 pro-

cent całego uprawnego obszaru.

 

..945 Manhattan Avenue,

Robota fachowa

«@ !! creenpomt !!

DR. GOULD i DR. BARREL *
Po polsku mówiący Dentyści

DYPLOMOWANI SPECJALIŚCI OD ZĘBÓW

Godziny przyjęć: Codziennie od 9 rano do 10 wieczór.

C=

Rog Java Street

Ceny umiarkowane

 
 

   

129
 

---

ŻĄDAJUE OBUWIA ..
Od swego miejscowego sklepikarza z
JEDYNEJ POLSKIEJEFAćłgK!

Która wyrabia obówie dla dzieci 1
dorastającej młodzieży.. »
WALE - WYGODNE =- -

MO te fan >
as SporeiinSpanosrninnassad
Rhode

Główny Skład w Brooklynie
mamy dobre 1 (anie obuwie dla kobiet mężesyyn 1 dzieci

Wythe Avenue, -
Pomiędzy North 7th 1 North 8th Steeets

 

 

Brooklyn, N. Y.

 
 
 

   

    
PAJAMAS -

 

POZDROWIENIA SWIATECZNE
z 1

ese

Kilka sugestyj uiytecznych Upor

KOSZULE - SPODNIA BIELIZNA - SKARPETKI -

PASKI - RĘKAWICZKI - KRAWATY

RTV WEŁNIANE - SZALIKI - SWETRY
"--- Sklep lepszych wartości --- *

DANTO'S, 649 Manhattan Ave., Brooklyn

Blisko Bedford i Nassau Avenues

minków dla Mgi‘czy'm:

   

 
 
 

 

NIE KONIECZNIE

  
Dla pań $400 -.

44 Grand

  
1481 Coney Island Avenue, *

Blisko Avenue K-;[VN NL
  

    
 

 
  

to > W SKLEPIE PROGRESS _-

UP O M IN K I!

wi, że Mdiwmmkpkgggie "łąkąlimilej widziany.

197 Grand Street

56-27 Clermont > >

WYTEZAC WASZA PORTMONETKE I WASZE NERWY
w poszukiwaniu odpowiednich podarunków codziennego użytku

w .xklepie PROGRESS możecie wybrać:- pantofle Romeo dla
Julji lub Fets dla „Niej"; Buty
artics dla dziewczynki; miękkie wygodne pantofle dla

położonego" najbliżej Was.

E

' Dlapań, w kolorach: nie-
bieskim, bordo, amaran= Dla mężczyzn

  

  

tnvśylxżri om a carne ;;;;th

PROGRESS SHOE COMPANY

SKLEPEonlyn, K. Y.
| Street Maspeth, L. L, N. Y.

M L L, N. Y.‘ ;

o „Niego"; pantofelki
na burzę dla chłopca;› śniegowce zwane Zippers lub

„starszych". Możecie być pe-
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Na wszystkie linje okrę-

. towe po cenach kompa

nicznych.-Przesyłka do-

Iarów do Polski--Kupu-

| je i sprzedaje /bondy

polskie i amel'yknl'wkie.

BIURO INFORMACJI -

* Drugie piętro, Teloton, Gramarey 0383
 

  

   

TELEFON, ORCHARD 2568

WESOŁYCH ŚWIAT

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

ZASYŁA POLONII

' _J. JAREMA

POLSKI POGRZEBOWY

129 East 7th Street New York City

. 

 

WESOŁYCH ŚWIĄT

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

ZASYŁA SWOIM KLIENTOM

A. ROŻEK

1298 Lexington Anime New York, N. Y.

 
 

   

  

WESOŁYCH ŚWIĄT

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

ZASYŁA ODBIORCOM I CAŁEJ POLONII

FILIP FORTUNA
POLSKA KSIĘGARNIA

422 East 9th Street New York, N. Y.

 
 

CENTRALNA AGENCJA KART OKRETOWYCH

dziękuje Polonii amerykańskiej za dotychczasowe
poparcie oraz życzy

WESOŁYCH ŚWIAT

i POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU

CENTRAL STEAMSHIP

& EXCHANGE AGENCY

111-115 East 7th Street New York, N. .Y'

s

Sprzedaż szyfkart do i z Europy.-Najszybecie} i najtaniej
wysyłamy pieniądze do wypłaty w dolarachl—Załntwśnmy

wszelkie sprawy notarjalneBiuro informacyjne '

" i prawnicze dla spraw starokrajskich.

 

 

WESOŁYCH

ŚWIAT

BOŻEGO.

NARODZENIA

życzy

,: Polski Zakład

Krawiecki

palta na: zamówie.

: .. niej mody po cenach

umiarkowanych, :

282 E. 10th St.

New York, N. Y.

 

) & "Wefiepny !

„Wykonuje ubrania 1 |.
nie- podług . ostat- |

 

WESOŁYCH ŚWIAT >i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU
życzy .

DR. ANDRZEJ G. BORAKCHIROPRAKTOR
- 72 NELSON PLACERog Howard StreetNEWARK, N. J

307 EAST 18TH STREET(Blisko Second Avenue)NEW YORK, N. Y.
Wtorki, Czwartki i Soboty,od 10 rano do 8 wieczorem. Poniedziałki, Środy i Piątki,od 10 rano do 8 wieczorem.  r WESOŁYCH ŚWIĄT

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU
ŻYCZY SWOIM KLIENTOM 1 ZNAJOMYM

FRANK GIBAS -R UNION VIOLIN SHOP127 East 7th Street New York, N. Y.Pomiędzy First Avenue a Avenue A
Zawsze ma na składzie skrzypce, gramofony, rekordy,pianina, nuty polskie. - Reperacje.
 

WESOŁYCH ŚWIĄT
życzy

COLUMBUS PRESSJ. $. GORDZIEWICZ, Właściciel
119 East 7th Street New York, N. Y.
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarskim gustównie, pięknie i tanio-Dla uniknięcia pomyłek przy zama-wianiu druków, zwracam uwagę, że na 7th Street jest tylkojedna Polska Drukarnia pód moim adresem. 
 

KLEMENS F. ROŻAKSKIADWOKAT
15 WHITEHALL STREET NEW YORK, N. Y.

 żYCzY POLONII
WESOŁYCH ŚWIĄT

ŚZCZĘŚLIWEGONOWEGO ROKU. . . .
 

 

CASIMIR 1. PIASECKI
20. REAL ESTATE & INSURANCE/ s

436 East 16th Street . - New York, N. Y.
Blisko First Avenue

ZASYŁA WSZYSTKIM SWOIM KLIENTOM I ŻNAJOMYM |-
ou g e~s

© ~~

>

Swigr >= /
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU >>

  

i dziękuje za dotychczasowe .poparcie, - polecając nadalswoje biuro na rok nowy 1927 ich łaskawym względom.
P. 

%W chwilach smutnych i we-sotych pamiętany o naszychRodakach i Rodaczkach, zktórymi tą drogą łączymy
ne życzenia Wesołych Świąt1 Szczęśliwego NowegoRoku.

 

Władysław ZawadzkiZnkdady Efyzierakiego„POLONIA!składu osiej Poloniiniejsze życzenia
Wesołych ŚwiątBożego an'odzenia

. i '
Szczęśliwego
Nowego Roku
fot 7th Street
\Nsw Yonk city

  

Plorwszorzędne Letnisko Pollklg

HILLS VILLA _

Callicoon Conter, Sull. Co., N. Y.

SKŁADA
»

wszystkim swym gościom i

całej Polonii w New Yorku i

okolicy życzenia

Wesołych „Świąt

i

„Pomyślnego

Nowego ' Roku

___)

 

Znany: Polen nowojorskiej
ne}1 oko

DETEKTYW M. BLOOM

avort

Wesołych Świąt

Bożego Narodzenia

i

Szczęśliwego

Nowego Roka
* woim kllentom 1 anafomym

Bloom' Detective Bureau

799 Broadway, Room 230 )

Się, przesyłając im |'

- WESOŁYCH ŚWIĄT

aszczgśuwmo'uorzzao ROKU g .
. ZASYŁA CAŁEJ POLONII

'- JOZEF SAGAL
WŁAŚCICIEL ZAKŁADU POGRZEBOWEGO bog

419 East 156th Street , ._ Bronx, N. Y.
Kościoła św. Wojciecha B. i M. *

~ Powozy i automobile do wynajęcia na wesela,chrzciny i inne okazje,
PRYWATNE MIESZKANIE 754 ELTON BRONX, N. Y.
 
 

WESOŁYCH. ŚWIĄT; A
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

B. BRAWER
  POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

65 AVENUE ,A"
Bawer mówi: Za pieniądze wszystkomożna dostać oprócz młodości. Foto-Jf grafję, którą wyście zaniedbali, możecieteraz dostać, Fotografujcie się dzisiaj,a będziecie mi wdzięczni ża przypomnie-nie.

Zakład Brówera znajduje się pn. 65 Avenue A.
ROBOTA DOBRA.-CENY UMIARKOWANE.

 
- WESOŁYCH ŚWIĄTi

„SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU
ZYCZY WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM 1 ZNAJOMYM

T. WOLININ
123 East 7th Street New York, N. Y.

TELEFON, DRY DOCK 2006

 
WESOŁYCH ŚWIĄT *

. i .
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU .

| życzę wszystkim moim klientom"i dziękuję im zaczasowe poparcie polecając się nadal ich łaskawej pamięci, |'
* Z szacunkiem,

F. SANOJCA
UNIVERSITY ELECTRIC CO.

31 East Sth Street New York, N. Y.
L 
 r-m-*-

Wesołych Świąt
g S i z
WęzellzizFPomyślimŚci

o ZASYŁA -
7 .

+

116 East 7th Street

| NEW YORK, N. Y. |

TELEFON 8819 °

w Nowym Roku' |-

amourn|

" Biuro Realnościowe |}

  

 

-> WESOŁYCH ŚWIĄT=~

i SZCZĘŚLIWEGONOWEGO ROKU
%. we"

w

' ŻYCZY WSZYSDHMSWOM KLJENTOM 1 ZNAJOMYM:

( ; V. %
huts t P9

(Cades

rons. ; : \

116ST, MARKS PLACE

--

New yorkNv.

- Pomiędzy First Avemic a Avenue A
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% Wesołych świąt Bożego Wesołych świąt Bożego | f z r. - - T 7 wr i ~
Narodzenia Narodzenia . - z - Wp ÓW :

Szczęśliwego Nowego Roku Szczęśliwogo Nowego Roku ; . 5 "% i a ~m ar - Pink .» " 2.

tkr norek, rea animes ==" *** STOWARZYSZENIE: POLSKICH KUPCÓW rJ. SERAFIN Polish Press a”?
Polski Skład Rozmaitości 4 School Strost, Pa . 3. ,91 Third Street, Passalo, N. 4. Spls gazet z Polski DARMO. z & '

F | S. OSZAST i S. PAŁKA. -» 2YCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT BOZEGO NARODZENIA L szczEsuwncoNOWEGO ROKU :
w ZARZĄDCY KLUBU POLSKIEGO W. DOMU NARODOWYM POLON.” w PASSAIC l OKOLICY . .

, 42-48 BEACON STREET NEWARK, N. J. - me % :

Zasyłają wszystkim członkom tego klubu oraz towarzystwom Ponieważ w dniu dzisiejszym będziemy sobie składać .życzenia świąteczne i życzyć przyszłości jeden: drugiemu! według

mieszczącym się w Domu Narodowym i całej Polonji haseł tradycyjnych - tak też 1 my, ozłonkowie Stowarzyszenia Polskich Kupców, życzymy naszym Pj

życzenia + ności na rok 1927 tym, którzy robiil zakupna w polskióh sklepach, Jak również i tym, którzy omijali polskie sklepy, będgo w nadziel,

WESOŁYCH ŚWIĄT że i oni zrozumią wartość 1 znaczenie polskiego handlu, że przemysł i handel Jest nietylko dla siebie, ale 1 dla Polski bodaj najważ-

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU niejng sprawą.
, Dziękujemy za dotychczasowe poparcie.

(~ SOKÓŁ GNIAZDO 17% 5 je Polskich (w Passat ’towarzyszenie Polskich Kupcow w Passaic, N. J.121 Belmont Avenue Newark, N. J. % peo o
Tubor fiskim jak męski - =wszystkim towarzystwom i klubom tak żeńs jak i męskim :

WESOŁYCH ŚWIAT : Wesołych świąt Bożego Nunez-g; 1 Szezęśliwogo Nowego Roku , ( * h

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU b re meOOOouewn| orosie, "Tren_" |.""Wasp""

oraz zaprasza wszystkich na wielki Bal Maksowy, który od- _"" In, TAIS:ezRI 54 Jones Street | |S%Cześliwego Nowego Roku |" SzczęśliwegoNowego Roku
będzie się 15-go stycznia, w sali Laurel Garden, pn. 190 MONROE STREET PASSAIC, N-. NEWARK, N. I. - min:-tłumu”umn-odblmom $ means

457 Springfield Avenue, Newark, N. J. P Chuk: POLSKIBUFFET |-

* ( . w z ALEX. MAKUS ANTONITULIPAN" & _

|

TELEFON, ESSEX 4039 Ww??? Świąt 19153133 figs”, 172 Monroe St.
F k &+ PASSAIC, N. J, +TKTSA J. ILNICKI i K. KACZEROWSKI fiszczgiliwego __ - )

WŁAŚCICIEL KAWIARNI 1 RESTAURACJI lowego Roku

NW. 325-16TH AVENUE " NEWARK, N. J. ---Jedyny Polski Sklep Blawatny w górze miasta - . J. PIOTR s

J. GORZELNIK, Właściciel Życzą swym bywalcom i całej Polonii pr

249 Springfield Avenue Newark, N. J. WESOŁYCH ŚWIĄP Wesołych Świąt 62 JONES STREET, NEWARK, N. J.

ZYCZĘ SWEJ KLIENTELI ORAZ CAŁEJ POLONII , i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU ADOLF SIKORSKI 1m:,”: Kwatery Tax?" © comers

WESOŁYCH ŚWIĄT 457A Grove Street r zki It 1 eaid Polo”; &.i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU JERSEY CITY, N. J. WESOŁYCHświr -

. ; iaTold1vachen. i szcszuwsco NOWEGO ROKU
*-. » MICHAŁ i ANTONI CWIKOWSKI LM

WESOŁYCH ŚWIĄT Właściciel popularnej gospody „Pod Złotym Ulem"

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU - |, 42 AVENUE NEWARK, N. J. - omen

ŻYCZY WSZYSTKIM P
Życzą swym bywalcom i niebywalcom i całej Polonji

STOJOWSKI MUSIC SHOP, Inc. aree KOMITET RATUNKOWY NA. NEWARK I: OKOLICE

  
 
 

    

384 Grove Street Jersey City, N. J. WESOŁYCH ŚWIĄT see 8 <ervey Ci i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU zasyla w imieniu biednych rodzin, wdów i sierotPIANINA - PIANOLE - GRAMOFONY , z
Reparacje wszystkich instrumentów. - Serdeczne podziękowania wszystkim Towarzystwom, Kupcom,

J reLEFON, MARKET 0901 N » Obywatelkomi Obywatelom, oraz całe] Polonjl'za nadesłanie
-- - -- ~ A. PASZEK M datkówi prezentów na Gwmzdkęi Choinkę »

Całej Polonii, wszystkimWY klientom i przyjaciołom 30 South onne Avenue "Nuk, N. J. . Oraz

Właściciel lokalu T-wa Pol-Amerykańskiego Budowniczego |- ' io ra |
D WESOŁYCH ŚWIĄT , \ Jon rem 000 | ŻYCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU ._ M "% Cas 14

JAN SREDNICKI WESOŁYCH ŚWIĄT * -- *- SECZEŚLIWEGO NOWEGOROKU 1927-60;->
SKŁAD INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH I ROZMAITOŚCI 23, d SZCZĘŚLIWEGO NOWEGOROKU. ' % +
491 GROVE STREET JERSEY CITY, N. J. . R ~

Dziękuję za dotychczasowe poparcię i polecam się [ oz '
 nadal łaskawej pamięci. --

 
WESOŁYCH śWIĄT BOZEGONARODZENIA -szc‘zrgsflwncd NOWEGO ROKU . 

C ADAM EYCIAK . -V tyczy - Rie:
Biuro: Realnościowe, Amine, Hipatek 1 Pożyczek - x n.. JANLEWICKI w

542 JERSEY AVĘEĘJĘMR f£133“ CITY, N,J. 338HENDERSON STREET, JERSEY CITY N 4
( j . Najstarsza polska firma realnościowa w Jeney City, założona w roku 1911. --
-> «am i EKURACJE WSZELKIEGO ROD

wszystkim swym klientom, przyjaciołom i-<olej Polonii. |
eee frp Wypozyczam plemądze na 1-sze i 2-gie hipoteki od $10,000 do 0100000

 

--- Kupnolspmdaz bondow polskich ---

 
* i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGOROKU
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iadomosci z rNegw Jersey ś *-
 ,ydzień rodzicówRodzice dzieci uczęszczają-cych do szkółki Marji Konopnic-kiej proszeni są o przybycie doklasy podczas lekcji, by się 0s0-biście przekonać o zachowaniuswoich pociech, o pracycielskiej, jakiej poświęca się zes 4

spół pracowników na niwie o- |światowej. \Tydzień wizyty rodziców za-czyna się od I-go stycznia do8-go stycznia to jest cały pierw-say tydzień Nowego Roku. "*Choinka w Domu Naro-dowymChoinkę ‘alrmdziezy dnia
1-go .styeznia. 1927 roku, o go-.
 
 

przy Norfolk i

odegrana zastanie wspaniała

Program doskonały.

TEATR OLIMPIA W NEWARKU

SOBOTA w pierwsze Święto B. Narodzenia -

=~ Kt0 MCEP

oraz okolicznościowe KUPLETY
świąteczne i ŚPIEWY

So. Orange Ave.

komedja w 3-ch aktach p. t,

Teatr otwarty od. południa»
     

innemi przepysznemi okazami

NORBER
44-46 Springfield Ave.

 

   

 

PREZENTA NA GWIAZDKĘ

Kupujcie Naszą Piękną Biżuterię

Jeżeli chcecie. prześliczną bizuterię, przyjdźcie i obejrzyjcie
wystawy okienne naszych pięciu dużych sklepów, przepeł.
nionych BRYLANTAMI, PIERŚCIONKAMI, ZEGARKAMI i

bizuteryjnemi.
Biżuterja stanowi zawsze najlepszy prezent, jaki dag mo-

: żecie Waszym krewnym lub przyjaciółom.
T BERTL

Newark, N. J.

 
 

   

 

fig ceny

GĘSIE 1 KACZE PIERZE I PUCH
Posiadamy wielki wybór importowanych
pierzy 1 puchu.
ki6 kołdry 1 Inne zimowe nakrycia wszel.

„ kiego»

P PRZYJDZGIE 1

Robimy pierzyny, podusz

gatunku oraz wsypy na pierze.
naszo są niższe nit. gdzielndziej.

PRZEKONAJCIE się,

   

dzinie 3-ej popołudniu urządza
towarzystwo „Gwiazda Wolno-
ści! w Domu Narodowym przy
New York ave,

Choinka i bał

Komitet Ratunkowy urządza
dnia 1-go stycznia 1927roku dla
biednych dzieci choinkg i bal
dla swych przyjaciół i sympaty»

 

ków, w sali. parafjalnej św. Sta-.|.
nisława przy Livingston Street.
Choinka będzie trwała od go-

dziny 4 do 6 wieczorem, za o
godzinie 7 rozpocznie się bal Ko-
mnetu Ratunkowego.

Bal :ylwexhowy Klubu
Oświatoweg

  

W lokalu Polskiego Klubu 0%-
wiatowego, pn. 255 Court Street
odbedzic sig dnia 31-go grudnia
wielka zabawa sylwestrowa,

IRVINGTON

Zabawa Klubu Politycznego
z Irvington
 

Klub Polityczny Kobiet z Ir-
vingłon urządza w sobotę, dnia
8-go stycznia 1927 roku wspania.
ły bal. Zabawa odbędzie się w
lokalu Domu Polskiego,

A. ZAREMBSKI

67 Jones St.
NEWARK, N. J.

Właściciel Czysto Polskiej

MASARNI

życzy swym klientom 1 wszyst.
kim rzeźnikom oraz całaj Poloni

Wesołych Świąt

 

Sylwestra, 31-go grudnia, w. Do-

 

JERSEY CITY

Garkowienko będzie walczyć

w Jersey. City, N. J.

We wtorek, dnia £go stycznia 1937
roku, Odbędą się w Jersey City plor.
wsze zapasy z całego szeregu, fakto
arankuje znany promotór p. Pfeftor, |-
w sall Victory Hall przy Newark Av,
i Henderson St. ,

Klub> Edukacyjny Esperantów

i -Polski Uniwersytet Ludowy |.
urządzają wspólnie pierwszy do-

roczny bal maskowy w dzień

 

mu Polskim, pn. 187 Brunswick

Street.

Początek o godzinie słódmej

wieczorem,

Muzyka pod kierunkiem S.

Bagdzińskiego.

BAYONNE
 

Bal jubileuszowy

Klub Jeffersona urządza Jub®

leuszowy bal w niedzielę, dnia

2-go stycznia 1927 roku, o godzi

 

 

Wesołych Świąt Bożego

Namdzcnu +

Szczęśliwego Nowegcr Roku

"Hurtownia Lekarotw
Patentowych

JÓZEF MAKUSZEWSKI
147 Monroe St.
PASSAIC, N. 3.

 nie 7:30 wieczór, w własnej sa-
li klubu, pn. 36-37 East 23rd St.,
Bayonne, N. J. -.

WX. JANKOWSKI
Central Live Poult  
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Wesołych -Świąt
Narodzenia i Nowego Roku

życzy znajomym 1 klientom

Prof. Frank La Duca
Muzyczny  Dyrektor 1. Instruktor
174 Monroe Street, Passals, N. 4.

Telefon, Passale 3668

~
Bożego

„O K" BARBER SHOP |

 

Nowego Rokużyczą:klientom 1. znajomym
on. 6. GLUGK .

1 DR. B. 8. GLUCK
OFTUMWSRYALIi 0mY

 

10 Second w

Telefon, Pamalo 1841
„. (Otwarta wieczorami)

Werok badany wnaukowy,

Cro OKULARÓW.

 

  

Roboty wykonujemy

Nasze samochody ciężarowe

Podajemy do wiadomości Szanownej Publiczności, że

została otwarta

PRALNIA

od nazwą

Cryslaf Laundry Co.
John Kopeć, F. Rychlicki ||

A. Guściora,
Właściciele

na Mokro (Wet Wash).
Prasowanie na maglel, oraz ręcznie wykończone według

najnowszej metody.
zgłaszają się na Wasze zawołanie

do domu po bieliznę. Zwiedzający naszą Nanjnowszą Pralnię
mile będą przyjęci.

9 >Wosołych Świąt 1 Szczęśliwego  
J. KRYGOWSKI

Właściciel Polskiego Składu Obuwia w górze miasta -

251 Springfield Avenue Newark, N. J.

  

Zasyła wszystkim klientom i całej Polonji serdeczne życzenia

WESOŁYCH ŚWIĄT
i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGD ROKU  

 

 
 

  

RELIABLE TAILORING CO,

- P. DZIKOWSKI, Właściciel
266-15th Avenue Newark, N. J.

  

ŻYCZĘ

WESOŁYCH ŚWIĄT
i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

 

 
  

 
 

 

 

  

  

   

 

  

 

 
 

    

 

  
  

 
 

  

 
 

 

 
 

 

  - Prezenta świąteczne darmo.  

 

„ 192%»

 

- bardzo wielki. - Kapelusze są bardzo piękne najnowszej mody.
Sami będąc Polakamii, zadowolimy Polaków.

R. POJANOWSKA
SKŁAD SUKIENEK 1 KAPELUSZY

Monroe Street,

Ceny umiarkowane.
Pamiętajcie adres

Passaic, N. J.
  

 

WESOŁYCH ŚWIĄT

      
  

BOŻEGO NARODZENIA
i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

wszystkim swym klientom, przyjaciołom i całej Polonji
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589 Grove Street, __ «~~
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Jersey City, N. J.
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OBRAZKI
NOWOJORSKIE

cedziennie ezkicule
WŁÓCZĘGA

" Adres: „Włóczęgi
c. o. „Nowy Świat"

24% Union Square
 

Przyjdźcie i przyprowadźcie swe
działki. 4 z

U państwa Józefów Wilczek,
zamieszkałych w domu pn. 481
Ft. Washington Ave. powiększy
ła się rodzina o nowego członka
wosobie tęgiego i zdrowego chło-
pusia. Dziecię przyszło na świat

  

Mieszane uczucia o słowa dziś
proszą, wyrywają się ku Wam
serdeczne i ciepłe, pełne wdzięcze
ności i miłości, przepojone wzru«
szeniumi niepowszedniemi i na-
dzieją.
Wiem, że słowa te dzisiaj czy:

tane będą przez tysiące ludzi w
nastroju świątecznym i ze padną
w serca na oścież otwarte, waht
chane w rozmodlone wspomnic-
nia, wpatrzone w rozpromienione
twarzyczki dzieci i rodzin, a także
w smutne, nie złorzeczące serca,
znoszące krzyż ciężki życia z po-
korą i w milczeniu.
Przypadła mi wudziale rola po-

średniczenia między tymi, którzy
się radują a tymi, którzy na ubo-
czu stoją.
Po jednej stronie cyfry, oma

czające dary składane, po dru-
giej listy tych, którzy dary te
otrzymać niają.

Prz'ynmzc od Was do nich ore»

dzie miłości i współczucia, roz-

  

  

daję w Waszem imieniu podar-

kt, bieliznę i pieniądze, tu i w

kraju, po domach wdowom, sie-

rotom i kalekom.

Długo zastanawiałem się roz-

dając Wasze ofiary.

| Nieraz działałem wbrew Wa

słej myśli i poleceniom biorąc

odpowiedzialność na siebie.

OL kupowałem zabawki dla

dzieci.

Zabawki... wyrzucony pie-

 

niądz.. Ile to pieniędzy wyrzu-

camy w błoto za nic, za jedną

chwilę przyjemności, czy to trun-

ku czy zabawy?

Może zabawka nie jest czemś

wielkiem dla dziecka podrasta-

jącego w dostatku. może jest rze-

czą zbyteczny dla tych dzieci.

które zabawek dość mają. Jest

jednak rzeczą wielką, RZADKĄ.

kształcącą duszę i napawającą

serce dziecka słońcem... gdy tyl-

ko raz na rok niespodzianie pr.

chodzi, ze słowami serdecznemi

od nieznanych

kd Swnta Clausa,

  

* który rozumie, że nh—nm bieliz-

 

na i chleb i pła her. za-
Oczywi

śmy i o tem zawdzięczając to
wielu paczkom ofiarowanym
nam przez Czytelników i datkom
pieniężnym.
Takie braterskie dzielenie się

darami jest najwymowniejszym
i najpiękniejszym wyrazem na-
szego współżycia, najszłachetniej
szym dowodem łączności i przy-
należności do jednej rodziny i
modlitwą szczerą wyznania czy.
nu.

Nikt może jak ja tego nie wi-
dzi.
Czułem ciepło jakie się udzie-

 lało od tych skromnych datków
ciepło które przechodzi na setki
upośledzon dzieci i matek

  

polskich. Wich i własnem imie-
niu zasyłam Wam
szczere życzenia
Świąt,

serdeczne i
Wesołych

KTO, COTGDZE

Podczas «mnich egzaminów |-
na nauczycieli szkół powszech-
nych w naszem mieście otrzyma»
Ii dodatnie stopnie i licencje ne
prawo nagczania nize) wymie-
niepi obywatele pochodzenia pol.
skiego: Michał Adłuwicz, zamie›
;lk'lh' pn. 3776 Park Ave., Regi-

na. Grusz z pm. 1763 Fulton
Ave.i Sylwina Bober. z pis, 122
West 114th St.
Powodzenia na nowem poli

pracy życzymy.

 

 

  

Towarzystwo Spiewu ..Chopin"
i chór dziatwy przyłączony do
tegoż urządzają wspólną choinkę
w salach Domu Polskiego przy
Courtlandt Ave., Bronx, w dniu
1-go stycznia 1927 roku. Na cho-
ince dla grzecznych dzieci gwią-
zdor będzie rozdawać prezenty.
Po tej imprezie odbędą się tań-
ce dla dorosłych przy dźwiękach
doborowej orkiestry. Początek
0 godzinie trzeciej po południu.

 

 

w Concourse Sanatorium,  Mat-
ka i jej synek «zują się dosko-
nale. Huczne chrzeiny mają być
wyprawione w przyszłym mie-
siącu. Data nie jest. jeszcze usta-
lona. Pociechy -z chłopusia ży-
czymy. -

BROOKLYKSKI EDL .

SON ZNIZA, RA-

TY DOBROWOLNIE

 
Jest to trzecia (redukcja w ostatnich
dwóch latach-Przeszło 86,000,000 po
zostanie w kieszeniach kllentów-in-
terview z p. M. 8. Sloan, prezydentem

brooklyfekde] Edison Company

 

MATHEW 8. SLOAN

Brooklynńska _Edison _Company
ogłasza dobrowolny redukcję jej ma-
keymainych rat za elektryczną obstu-
Ke dln. Indnogol brooklytiskte} 2 7%
centa na 7 centów za godzinę kilo-
watu, rozpoczynającą się z dniem 150
stycznia 1925.

Jest to prawdziwy prezent gwiazd»
kowy dla ludności. brooklytskiej.
ko faktyczny przedmiot, omacza on
oszczędność w przybliżeniu $1,500,000

j rocznie din Iudności naszego grodu
Dwa lata temu, brooklyński Edison

dokonał podobnej redukcji rat=-wów.
czas z 8 centów na 7% centa-lstot
nej oszczędności poniekąd $1,000,000
rocznie dls społeczeństwa. Dwa mic-
siące, po przejściu Interesu elektry.
cznego od firmy The Piatbush Gas
Company zredukował maksymalną ro
tę wtej dzielnicy z 9 1 8 dziesiątych
zx godzinę kilowatu na % centów,
tworząc ratę jednośtajną z resztą
dzielnie ! oszczędność o $300,000 ro-
cznie dla ludności zamieszkałej w
dzielnicy Flatbush, korzystającej. pół
niej podczas ogólnej redukcji do 7%
centa na 1250 stycznia 1925 roku

To, w nieco dłuższym jak dwa ln=
ta okresie, brooklyńska Edison Co.
redukowala trzy razy dobrowolnie ra
tw maksymalne za obsługę 1 to: raz
dla dzielnicy Fatbush a następnie
dla całego narodu. Mathew S. Sloan,
prezydent brooklyńskiej Elson Co.
podczas pierwszej redukcji dzielnico-
wej oświadczył, że to będzie sukce›
<em tej kompanii, który można zdo
być przez więcej skuteczne metody
oraz całkowite oddanie ducha obsłu:
dze
W roku 1927 maksymalna reduk:

cja raty za obsługę wykaże publicz
ności skutki w oszczędzentu więcej
niż $5,000,000.  Brooklyńska Edison
Company zredukowała burtownle ra-

 

cu roku 1927 klienci używający do-
zo siły i oświetlenia, będą
z dodatkowej oszczędności najmniej
35,000,000.
Mh. Sloan powiedział

obecnej redukcji:

„Brooklyńska Edison Co. jest or
usługi. Wobec publiczno›

del.mamy obowiązek dostarczenia
jej możliwie najlepszej obsługi ele-
ktrycznej po możliwie najniższych
ratach. Innemi słowy, gdy kiedykol›
"wiek przez leprze metody bdęziemy
mogli zdobyć 1 dokonać ekonomji w
wydatkach naszej usługi, muelmy
podzielić korzyści pomiędzy Tudzi w
Brooklynie w formie rat.
Brooklyńska Edison Company pla-

cl przez więcej niż 25 lat ustaloną
ratę dywidendy od Inwestycji uloko-
wanej w tem przedsiębiorstwie bez
przerwy, 1 to daleko więcej od do-
świadczalnego stopnia. Dawno Już
przestał być dzieckiem. Zgromadził
doąd 3135,000,000 Inwestycji w za»
kładach 1 runeztunku. Produkt jego
jest już więcej zbytkiem; fest on
obecnie koniecznością nowoczesnego

„ życia. Brooklyńska Compa-
ny opiera się nierachwianie na sta»
ej, fundacji. Jako kompanja elek»
trycznej obsługi, fest mniej podległa
nlź każdy fnny przemyt: woboc ko-.
lefych wahań : zmian ekonomies-

wczoraj o

 

 

TOW. MUZYCZNE „MONIUSZKO

NAJSERDECZN

Wesołych Świąt Bożego

 

» zasyła swoim Członkom
IBJSZE ŻYCZENIA

Narodzenia i Szczęśliwego

Nowego Roku
Zarazem zapra szamy na naszą

MASKARADĘ I BAL

który się odbędzie

w Sobotę, 5-go Lutego, w Domu Narodowym

19-23 St. Marks Place,
„szacunkiem

243

Nu! York

Zarzad: Town-“M  

 

ty siły w roku 1926 tak, że pray koń- , ©
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. WEASCICIELE T ZARZĄD FIRMY °

ST. MARKS PLACE REALTY CO.
życzą klientom. jak również sympatykom

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

ST. MARKS PLACE REALTY CO. .

New York, N. Y.
pomiędzy 1-szą Ave. i Avenue A.

113 St. Marks Place,
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- WESOŁYCH ŚWIAT
i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO RO,

ŻYCZY CAŁEJ POLONII

. :$. GAWKOWSKI €
\ KRAWIECMĘSKI

wś'kouywumov wszelkie roboty w zakres krawiectwa:
wchodzące po cenach przystępnych.

110 First Avenue New York, N. Y. 1

 

 
 
 

c
3
5
5
%
.

Trafolgar 3000

KWIACIARNIA
„Marie Antoinette"

8. JANKOWSKA, właść.
, szasyła 4

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO:
NARODZENIA i SZCZĘŚLIWEGO

NOWEGO ROKU
Swoim Sz. Klientom z a
oraz cale} Polonji :

1965 Broadway
przy ulicy

New York

 

  

 
000 ludzi przez ośm godzin na dobę.
Te trzy jednostki o 67 tysiącach st-
ly końskiej każda, dokonują roboty
za 1,000,000 ludzi każda w dwadzie-
stu czterech godzinach. Nasza kon.
sumpcja węgli wynos półtora funta,
na godzinę kilowatu, podług przecię-
tnego porównania w stanie New York
"dwóch 1 ćwierć funta na kilowat w
całym stanie.

nych. Jeżeli nasza kompanfa, będą
ca czem on jest teraz, mustalby kiej
dykolwiek uchybić podziałom zysków
a 1 każdej
cl w wydatkach, które mogą być do-
konane przez uważny i daleko prze
widujący zarząd, to musialbym uznać
Je fako zdrajczynię publicznegę za-
utania.

Więcej jeszcze nie zdradzę żadnej
tajomnicy konkurencyjnego Interesu To jest skonomiczne, jak  to-na:

 

ludność „brooklyńska otrzym& od 
brooklyńskiej  Bdison Compan" 

CAŁEJ POLONJI W NEW YORKU '
NEW JERSEY i W OKOLICACH

SKŁADA

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA ).
#dy powiem, że można będzie dostar-
czyć tańszej usługi elektrycznej lo-
dziom, skoro więcej elektrycznej
uslugi będze w użyciu. Nasze rady:
mniej pracy, więcej wygody 1 wię-
cej swobody życia, zarówno w indu
strji jak w domu 1 po drugie: zawsze
mniej kosztu wobec większej produ
kefl i ostatecznie niższe raty.
Brooklyńska Edison: Company od

dala niedawno go użytku stacje go-

szych jednostek produkcja, nasz moe
ty użytek węgl, nasza dontralizacja
departamentów obsługi, naszo nowo-
crósne substajce ! te ulepszenia na»
szych systemów tranmisyjnych 1 dy-
strykucji-to wszystko dozwoliło nam
na obecną redukcję rat, dokonaną ry-
chło po podobnej redukcji tej samej
wysokości tylko dwa lata temu.
Brooklyńska Edison: Company be-

dzie trwała w swym pochodzie do po-

 

Dziesiątki tysigny, premios
się o wygodach toch wyśmie-
pltości poływienia 1 grzeczności usługi.
---

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. -

Restauracja : Polskiego Domu Nar.

19-23 St. Mark's Place,

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU -.

New Yołk, N. Y.

stępu. Będzie ona trwnie obsługiwa-
tu ludzi brooklyńskich wiernie, uprzej
mle 1 skutecznie, będzie ona dale]
trwale dzieliła z publicznością wszy.
stkie oszczędności dokonane w wy.
datkach i skutecznem operowaniu
winściwem osądzentu 1 co tratna roz
tropność dokonać może.

neratorów przy ujściu Hudson Ave.
Generatorów o 107 tysiącach .ally
końskiej, największy paroturbo<le-
ktryczny generator, budowany kiedy.
kolwiek. Jest on już w użyciu o
trzech -jednostkach .po , 67,000 -ally
końskiej każdy. Przed  dwodziestu
laty, weale nie marzono o takich ol
brzymach. Jednostka o 107,00 siły
końskiej, dokowuje roboty za 1,000,

 To jest, mam nadzieję, nie ostatni
środek dobrowolnej zniżki rat, jakte

 

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA
WESOŁYCH ŚWIĄT 1 SZCZĘŚLIWEGO

NOWEGO ROKU
Wszystkim moim odbiorcom, znajomym i przyjaciołom

ślę przez łamy Nowego Świata
Dziękuję za dotychczasowe serdeczne poparcie, polecam"

się pamięci na rok przyszły, 1927-my.

S. KORDZIKOWSKI

POLSKI SKŁAD ROZMAITOŚCI "

429 Nepperhan Avenue, Yonkers, N. Y.

 

Bim Malian & Ca.
Rachmiatrzs t Burhalterzy

PORADA W KWESTJACH PODATKOWYCH!
393 SEVENTH AVENUE(pomiędzy 82-z% 1 88-cią ulicą)NEW YORK CITY

 
 
 

  
SPECJALNE ZAWIADOMIENIE

Jesteśmy gotowi dostarczyć naszym klijentom przyrządówdo powiększania głosu (loud spieakers) dla ich gramofonów, pocenie 84.50 każdy. Ożywcie Wasz stary gramofon, przez nałoże-nie jednego z tych przyrządów - rekordy Wasze będą grałygłośniej, czyściej i prZyJemmel

Najnowsze Polskie, Rekordy Columbia

mogą zawsze być nabyte u nas.

NOWE REKORDY NA GRUDZIEN. -.
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Orkiestra dgła Pr. Priytyiskiego Instrumentowy Kwartet „Warszawa

  
 

RECORD COMPANY,

<. 2 Avetine: -.- -~ .c:New York, N ¥.

unman- odejścia -z New Yorku: M
it Dziękując przy tej okazji za dotychczasowepopieranie przed-

siębiorstwa, poleca się nadal łaskawym względom wszystkich
patronów i sympatyków, prosząc o częste odmedzmy

 

 

Po Informace WUM!!!) zwrócić at
agents. hib do ** %

Scandinavian-American Linc
ar whiTemAce. at., NEw york crty
117 N. OEARBORN ST., GHiGAGO, iLL.

ZARZĄD RESTAURAGH---.

 

TELEFON, DRY DOCK 7839 £

   

OSZCZEDZCIE! ma

NASZEJ WYPRZEDAŻYMEBLI

ROK IPÓŁ CZASU .
~SPŁATY! -:]

 Komplety te są jedynemi z wi-
łu, jakie poshdapy na składzie.

Wybór mebli u #4 rozłożonych

na dwóch dużych piętrach, za-

dowoli knżdyst 1 każdą kie-

TOWAR ZAWSZE

GWARANTOWANY

Dostawiamy meble szybko i

wszędzie w obrębie 50 mil, p-

płaci się wam przyjść nawet z

dalszych -okolic. :Koszt: drogt
wróci się wam stokrotnie, dzię-

ki-naszej tańszej cenie,

ODWIEDZECIE NASZ
SKŁAD DZISIAJ!dNM

Mały zadatek dany dzisiaj -
podczas tej wyprzedaży - na

„jakikolwiek garnitur lub poje-
dyńczy kawałek - zabespieczy
wam dostawę w przyszłości po

obecnych cenach
4 KAWAŁKI, GARNITUR DO SYPIALNI $98.00 . d

Chas. Kosches_

D W A SKLEPY - >

 
 
 

14 Ulica, rog 1-ej Avenue ,
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NOWY SWIATPIĄTEK, 24 GRUDNIA, (FRIDAY,DECEMBER 24),1926

 

 

TELEFON, GREENPOINT 4691

BRACIA ADAMOWICZ
FABRYKANCI ,

MINERALNEJ WÓDY
HURTOWNI DOSTAWCY DO WSZYSTŚICH INTERESOW

ZASYŁAJĄ

wszystkim swoim odbiorcom oraz całej Polonii

WESOŁYCH ŚWIĄT

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

Dziękując im za dotychczasowe poparcie i polecają się

nadal łaskawej pamięci,

111 Conselyea Street

k......

Brooklyn, N. Y.

)

~

POLSKIE BIURO

REALNOŚCIOWE, ASEKURACYJNE I INFORMACYJNE

pod firmą

BROOKLYN REALTY COMPANY

604 Manhattan Avenue Brooklyn, N. Y.

Przypomina się łaskawej pamięci i życzy

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku

JAX SCHEFCIK, Właściciel

 

 

”530—401 Avenue

NAJWIĘKSZE POLSKIE BIURO REALNOŚCIOWE

GLOBE REALTY COMPANY
South Brooklyn, N. Y.

ZASYŁA SWYM KLIENTOM 1 CAŁEJ POLONII ŻYCZENIA

WESOŁYCH ŚWIĄT

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

M. JAZWINSKI
J. KAMINSKI

F. PYZAK
A. GEBHARDT

Sprzedaż i zamfana farm, domów i interesów.
Rzetelna i fachowa obsługa.

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia

i Szczęśliwego Nowego Roku

ŻYCZY POLONII NA NORTH SIDE

ADAM GAGAT

POLSKI SKLEP BŁAWATNY I GALANTERYJNY

172 Wythe Avenue, Brooklyn, N. Y.

pomiędzy North 6th i 7th Streeis

Towarzy łokciowe, ubrania dla
dzieci, suknie i palta dla pań,
spodnie i czapki dla męzczyzn
bielizna dla całej rodziny, )!»
dwabne ponczochy dla pań i

/ wszelkie inne drobiazgi dla

kobiet, mężczyzn i dzieci.

ma, x

UMIARKOWANE

 
 

SKŁAD ŚWIEŻEGO

MIĘSA 1 DROBIU.

WĘDLINY WSZEL.

 KIEGO RODZAJU

CZY WIECIE, ŻE:

 

W roku bieżącym wyasygno-

wano na prace, związane z elek-

tryfikacją Rosji, 69 miljonów zło

tych. rubli.

Dla przytrzymania szyb w'ok- |,

nach przy pomocy kitu bez po-

sługiwania się nożem, wynalezio

na została pompka, którą można

nosić w kieszeni.
o e ce

Powstał projekt budowy kana-

łu wodnego między Ukrainą so-

wiecką a Gdańskiem przez wo-

dy polskie.
O

Nowy przyrząd do zabierania

trawy z kosiarki ogrodowej jest |,

tak urządzony, że ani jedno

Zdźbło trawy z niego sig nic u-

roni.
© e « >

W Paryżu powstał niedawno

teatr turecki, cieszący się dużem

powodzeniem - teatr ten ma za

zadanie wskrzeszać przed oczy-

ma widzów obraz dawnej prze-

szłości tureckiej i ginącej trady-

cji.

 

 t

Wesołych, Świąt i Pomyślnego

Nowego Roku

Zyąy Swym Klijentom (Przyiacinłnm

JEDYNA POLSKA HURTOWNIA

Towarów spożywczych, konvierw i

groseryjnych specjalności i poleca

się polskim sklepikarzom w Brookly-
nie, Long Island i 'New Jersey.

WHITE EAGLE WHOLESALE

GROCERY C0.

46-163 Wallabout Market,

Telefon: Williamsburgh 1183.

WESOŁYCH ŚWIĄT

  

Jan Gutowski, Prezes

 

Jan Jaszczerski

 

\ Frank A. Jurek
QZ] -Jan Skowroński

Jan Gutowski
SS -Adam J. Trzeiński

Władysław Kowalski
Stefan J. Lipiński

§ *-*R
|

a

i POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU

SWYM CZŁONKOM I CAŁEJ POLONII

JEDYNA W BROOKLYNIE

POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI > |

POLISH AMERICAN SAVINGS
AND LOAN ASSN.

689 - 5 Avenue,

Brooklyn, N. Y.
Zorganizowana w roku 1900.

Stefan J. Lipiński Wice Prezes -Jan Skowroński, Kasjer.

DYREKTORZY:

Dr. Antoni M, Sawicki

Robert L. Jagócki, Adwokat,

 

  

  

  

    

  

    

   

   

    

   

życzy >

róg 21 ulicy

Frank R. Jurek, Sekretarz

Władysław Malkowski -' R
Fran. Januszewski

Bernard A, Kozicki
Józef E. Sokołowski

Juljan Pernak

Jan Bartnik ->

Jakob Wiliński,

Wszystkim naszym Przyjaciołom, Znajomym, Klientom i całej Polonii w Brooklynie i okollcy
ZASYŁAMY

ŻYCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 1 DOSIEGO ROKU

 SAJOR I BUDZIEJKO

1005 MANHATTAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

JEDYNA POLSKA *

FABRYKA WODY SODOWEJ
NA BROOKLYN I LONG ISLAND

Zasyła wszystkim swym klientom | przyjaciołom
SERDECZNE ŻYCZENIA

WESOŁYCH ŚWIĄT
i POMYŚLNOŚCI W. NOWYM ROKU

i poleca się pamięci wszystkich polskich groserników, skle»
pikarzy i właścicieli restauracyj i gospód ze swym .

pierwszorzędnym towarem,

D. & Z. BOTTLING CO.

V. ZMYRKO i J/ STRAUB, Właściciele

252-254 KENT AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telefon, Greenpoint 7841.

 

 
WSZYSTKIM ZNAJOMYM 1 PRZYJACIOŁOM ZYCZY

_ WESOŁYCH ŚWIĄT -

i POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU

ALEKSANDER W. BLIZIKSKI

Nawiększy Polski Przedsiębiorstwa Pogrzebowy w Brooklynie

167 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Naprzeciw Polskiego Kościoła '

TELEFON, GREENPOINT 1390

 
 

WESOŁYCH ŚWIAT _.
i POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU

PRZESYŁA SWYM ODBIORCOM 1 ZNAJOMYM

. . _RYBAK SALES CO.

7981 Eagle Street Brooklyn, N. Y.

Telefon, Greenpoint 6440.

Hurtowna sprzedaż do sklefów papieru, torebek,

lekarstw. cygar i innych specjalności. --

 
 

Licznym mym
odbiorcom i
całej Polonji

życzę

(la Pomyélnezo

NOWEGO
ROKU

  

 

S. DOMBROWSKI -- .
Najstarszy w Brooklynie Kwiaciarz Polski

222 Driggs. Avenue, , Brooklyn, N. Y.

  

SWEGO WEDLIN NA-
SZEGO WYROBU

 

 



     
  

  

 

 

   

WESOŁYCH ŚWIĄT -
i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

życzy

GAWLINSKI & CO.
BIURO REANLOSCIOWE I ASEKURACYJNE
Wysyłka pieniędzy w dolarach do Polski.

Szyfkarty na wszystkie linje.

231 Driggs Avg“: Brooklyn, N. Y.
ut prey Graham Avenue

C

 7

WESOŁYCH ŚWIĄT
Zvery

Polskie Biuro Realnościowe i Asekuncyine

EDWARDA J. BRACHOCKIEGO

1070 Manhattan Avenue Brooklyn, N. Y.

TELEFON, GREENPOINT 8068

Sprzedaż domów, farm 1 interesów.
Szyfkarty i przesyłka pieniędzy.

ASEKURACJA DOMÓW, AUTOMOBII I MEBLI

 

]
NAJSTARSZA POLSKA DRUKARNIA W BROOKLYNIE

zasyła swym klientom 1 całe) Polonji

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE -

JÓZEF KOSTRZEWSKI -.

264 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

Wykonujemy wszelkie roboty drukarskie szybko,
tanio i gustownie. -

 
 

Wszystkim mym klientom, znajomym i przyjaciółom,
zasyłam serdeczne życzenia

Wesołych Świąt i Pomyślnego Nowego Roka

© Wioli, Aptekorz

DBP" „. -

     

   

  

Czekoladki Papier Listowy

Wyśmienite i roz-) Elegancki: papier
kosznie smaczne listowy, - aparat
czekoladki zawsze |
stanowią mile wi-]
dziany upominek |

Część radości świątecznej jest stracona, gdy kwestja zakupu
upominków staje się ciężarem. Tutaj w naszem skleplle w

zupełnej wygodzie-bez tłoku, ciżby i pośpiechu - możecie

załatwić wszystkie sprawunki.
Każdemu w swych indywidualnych sprawach chętnie

służymy wskazówkami i radą. MA

Pomiędzy innemi wielce pożądanemi upominkami, mamy

wielki wybór pięknych rzeczy toaletowych wyrobu COLGA'

  

INSKIEGO

"Brooklyn, N. Y. -

APTEKA F.

1048 Manhattan Ave.,
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Wesołych Świąt

: Bożego Narodzenia

€ i

Szczęśliwego

Nowego Roku

życzy wszystkim, znajomym

St. Kwarciańska

11 Newell Street

BROOKLYN, N. Y.
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W okresie uroczystym dla każ dego w chwili gdy choinka domystroi, chciałbym stanąć w każ-

dym domu polskim i życząc*wiele szczęścia, podzielić się radosnemi nowinami. Jest tylko jed-

na droga ku temu, a miatowicieuprzejmość redakcji pism Amerykańsko - Polskich, które do do

mów polskich docierają. Korzystam więc-z tej sposobności.

 

LICZNYM MYM KLIENTOM SKŁADAM PODZIĘKOWA-

NIE ZA. DOTYCHCZASOWE POPARCIE, ŻYCZĄC IM

WESOŁYCH ŚWIĄT

i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

W. BIEŻYKSKI -

POLSKI KWIACJARZ 1 OGRODNIK

986 Manhattan Avenue Brooklyn, N. Y.

I TELEFON, GREENPOINT 4797

  

   

Licznym mym klientom i znajomym

. . i -całej Polonii
x *C

przesyłam tą drogą
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WESOŁYCH ŚWIĄT

   

Bożego Narodzenia i

. Szczęśliwego

Nowego Rogu

 

  

  

  

Polacając się nadal pamięci

Franciszek Wenck

KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY

z
z
a
w

  

 

LEKARZEPOLSCYW

WESOŁYCH ŚWIĄT

i POMYSLNOŚCI W NOWYM 1927 ROKU.

Dr. 'A. W: RasinDr. S. M. Lewandowski |:

i LEKARZ i CHIRURG LEKARZ 1 CHIRURG

693-4th Avenue 206-17th Street

Róg 22-j ulicy Pomiędzy: 4th i 5th Avenues

Brooklyn, N. Y. Brooklyn, N. Y.

"Telefon, Hugiienot 0995 Telefon, Huguenot 0499

 
 .

Powodzenie, szacunek i bogac

two Polaków zależy od stopnia

ich wykształcenia. Zdolności fe-

dnostki przepadną, bogactwa na

tóralne kraju zginą, jeśli nie bę-

dzie kierowników, by te dary wy.

zyskać. A więc przedewszyste

kiem kształćmy nasze młode po-

kolenie. Dajmy Narodowi nasze

mu przywódców, Uniwersytety

są najlepszą drogą ku te-

mu. A iluż tu na Chicagoskim

Uniwersytecie, który liczy zgórą

7,000 studentów, mamy Pola-

ków? Po długich poszukiwaniach

odnalazłem siedmiu. Są zapew-

ne jeszczę studenci Polacy, ale

to w znikomej ilości. Trzeba tę

skorupę obojętności jak najszyb

ciej przełamać.

Miałem podzielić się radosne-

mi nowinami? -Mam 1 takie. O-

162, w pierwszym rzędzie zaliczę

do nich zorganizowanie na Uni-

wersytecie „Slavonic Club". Se-

kretarzem i kierownikiem Działu

Programówego są Polacy.

Następnie, na ostatnim bankie

cie wydagym dla wszystkich ob-

cych studentów młasta Chicago i

okolic, EQropę reprezentował już

nie Niemiec lub Anglik lecz Po-

Jak z Polski.

Dalej, dzieło cztetotomowe

prof. Znanieckiego „Polish Pea-

sants", używane jest jako podrę-

cznik na Wydziale Nauk Spote-

cznych tutejszego uniwersytetu.

Wczoraj zaś w bibliotece ku

wielkiemu zadowoleniu znala~

złem na półce miesięczniki: „Po-

lish E ist", nad przez

Generalny Konsulat w Chicago.

Pierwszę przełamanie lodów. Li~

stopadowe wydanię podaje stały

wzrost przemysłu | handlu pol-

skiego. Widoki na przyszłość są

naturalnebarwne. Bogactwa

" kraju są wielkie; nas Polaków na

- całej kuli ziemskiej jest około 45

miljonów; wydaliśmy geniuszów

świata; posiadamy wielkie zdol-

ności trzeba tylko nam więcej

wysiłku 1 wytrwałości. Posta-

nowmy z Nowym Rokiem jeszcze

szybciej 186 naprzód!

+ W. Bielecki.

< W Transwalu odkryło bogate

pokłady platyny.
e o o

W Indjach  pszczóły* tworzą

plastry miodu wysokości: 13 stóp.
e e e "

Obszar Brazylji równa się ob-

szarowi całej Europy.
. e e @.

Wynaleziono papierowe tale-

rze w których można" piec paje i

inne ciasta. # us
e e el cos

Nowością (dla poczty lotniczej,

w Stanach Zjednoczonych Jest

  

    

  

   

   

 

 

 

*- ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

BIURO REALN OWE 1 ASEKURACYJNE -
AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

. Przesyłka pieniędzy w dolarach i złotych

 

WESOŁYCH ŚWIĄT i POMYŚLNOŚCI

życzy swym klientom i przyjaciołom

POLSKA PRALNIA

115 North5th Street, _

TELEFON, GREENPOINT 8297

 

POLONII W JAMAICA 1 OKOLICY

życzy - . .

Wesołych Świąt i Pomyślnego Nowego Roku

|--- FELIX CZARNECKI
Właściciel Jedynego w Jamalce

, POLSKIEGO BIURA REALNOŚCIOWEGO
107-06 Sutphin Boulevard, .
Chcąc mm [go! na Long Island, Mic się ,do nas.

\_.

 

. FRANK A. URBAN

' '.. POLSKI APTEKARZ

151 Metropolitan Avenue,

*- życzy

- Ppleeajac się nadal pamięci golem;

 marka 106. barwy
e e e,

Po «dziesigciu latach pracy
zdołano nareszcie ukończyć kla-
dzenie przez pustynię Perską I-
nji rur. - któremi ma przepływać
olej skalny, nafta, z perskich pól
naftowych do zbiorników nad:
Zatoką Perską.

   
, Życzenia Świąteczne

przesyła

JAN SMOLENSKI
Polski Zakład Pogrzebowy

Wynajmuje automobile
na" wszelkie okazje,

111 DupontStreet

Brooklyn, N. Y.

Telefon, Greenpoint 9580

 

 

Wszystkim mym klientom
1 całej Polonii: życzę

WESOŁYCH ŚWIĄT

i Pomyślności w Nowym
Rah 1927-mym

Ładna foiofiafia
" jest najmilszą

 

   

 

  

  

I. P. DRAPCZYRSKI
Wiaśctclet: Zakładu Fotograficznego
ALEXANDER STUDIO

795 Manhattan Ave,
BROOKLYN, N. v.

 

BOLESEAWNURKIEWICZ ;
57“ Avenue, 1649) ultey Brooklyn, N. Y.

NORTH SIDE WET WASH LAUNDRY ~};

.. Brooklyn, N. Y. f

~~,

Jamaica, L. I. |.

- Brooklyn, N Y. *

„wszystkim swym klientom na North Side i Williamsburghu

Wesołych Świąt i Pomyslnego Nowego Roku |:
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£ PRZESZKODY WZĘTE!

sza rata w sumie $1,000 dara POLONII W A-
została dziś wysłana Kawalerzystom Polskim

ik Związku Spółek Zarobkowych przekazgm No.

„hociaż brakowało kilkanaście dolarow do tej samy
owy Świat" awansował różnicę, aby nie opuzmc wysyłki

U sprawić miłą niespodziankę naszym byłym gościom.

 

A: Kobylański ..
K. Rawska ...
O. N. Krasowski ,
Le „....
K. Wołosewicz
J. Warokomski ... f

Staraniem p. W. Łuaajaze-
brano na chrzcinach u ob. Wa-
dawn Łuczaja:

  

  

  

$1.00

 

50
£ .50
M. Bednorowski .. 50
W. Łuczaj . 50

 

E.— Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów

« Ja niżej podpisany załączam ..... ..
+s rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą
g nagrodę na wyścigach w Madison Square Garden.

(Ciągdalszy)

Koherer lub (ryte! Branly'ego
był pierwszym z zastosowaniem

w radjotechnice przyrządem, któ

ry odbierał fale elektromagne-

tyczne. Przez udoskonalenie je-

go osiągnięto pierwsze rzeczy-

wiste wyniki w wysyłce znaków

ra odległość. Lecz mimo wszy-

stko, próby te były tylko czysto

ńaukowemi doświadczeniami.

Dopiero Guilelmo Marconi, 20

letni student uniwersytetu, u-

czeń prof. Righi'ego, który także

na polu radjotelegrafji położył

wielkie zasługi, potrafił w ,celo-

wy sposób zebrać osiągnięte wy

miki j w genjainy sposób zasto-

. sować je po raz pierwszy w prak

    

 

tyce, Rezultaty przezeń osiąg-

nięte były tak nieoczekiwane, że

jemu powszechnie przypisuje

świat największe zasługi w tej

dziedzinie.

Wystąpił on po raz pierwszy

wr. 1897 ze swojemi próbami 1

mimo, że odległości, przez które

jego aparat przenosił znaki, by-

ty bardzo nieznaczne, fakt jed-

"'-III! "...."

Imię i nazwisko. ............

 

Miasto ............
Wytnij, wypełnij - i wyślij do

Nowego Świata - 24 Union Square, New York City

" Radjo a Życie

 

 

  

 

  
  

Dziś fundusz przyrósł o, $500|] Cichowski , 50
. Sokół .. 150

H Cebulski 50
F. Łuczaj 50
M.P. ..... .15
R. M. Paderewicz 50
A. Piotrowski 150
A. Kleszczewski 50
M. Sączawa ... 50
]. $. ...... 20
J. Wrona 28
St. Woroniecki . 50

 

Poprzednio pokwnowano 001 50
Dotychczas zebrano ... . 927.60

==;

  

. dolarów na kupno

  

. Stan .  

 

nak, że młody 1 szczęśliwy wy-
nalazca nadał im charakter prak
tycznego zastosowania, obudził
dla jego prób i doświadczeń, w
szerszym niż dotychczas zakre-
sie podjętych, co raz większy po
dziw i zalnteresowanie wśród
uczonych.

Lecz młody wynahzca oprócz
nadzwyczajnej Intuleji technicz-
nej, jaką niezaprzeczenie był ob-
darzony, miał nadzwyczajną wy
trwałość z jaką "postępował po
raz obranej drodze i udoskona-
lał co raz bardziej swoje przy-
rządy, lecz równocześnie miał i
szczęście. Zainteresował się je-
go pomysłami naczelny dyrektor
telegrafów w Anglii, niejaki
Preece, który w owym czasie
zajmował się połączeniem tele
graficznem wszystkich stacy) 1
latarni morskich na przybrzeż<
nych wysepkach. Ze względu na
ustawiczne psucie się kabli pod-
morskich i na wysokie koszty
takiego połączenia telegraficzne
go, Preece zaczął myśleć o prze

sylaniu znaków, posługując się

wodą, jako przewodnikiem elek-  

NOWY SWIATPlĄTFJ< 24GRUDNIA, (FRIDAYDECEMBER 24), 1926 

Franciszek Darewski bliski śmierci - »

„Młodociany przestępca już

Franciszek Darewski, lat 17, z
pn,51 East 117th St, o którym
w swoim czasie podawaliśmy, że
został postrzelony przez detekty-
wa MeQoy, gdy uciekał po nie-
udałem drugiem włamaniu się
do jednego z mieszkań domu
apartamentowego pn. 1166 (e-
rard Ave. do swego mieszkania
mimo że rana jaką otrzymał by-
ła grożna, znajduje się w szpita-
lu Fordham i walczy ze śmier-
cld.

Lekarze nie mają nadziei
utrzymania go prey życiu, albo-
wiem wdało się zatrucie krwi.
Darewski otrzymawszy ranę

postrzałową zbiegł podwórzami
przechodniemi do kolei podziem-
nej, którą udał się do szpitala
Harlem, gdzie mu udzielono opa-
trunku
Ten postępek był właśnie błę-

dem ze strony Darewskiego, któ-
ry się przycyznił do dania poli-
cji adresu jego mieszkania.
Aresztowany początkowo |po-

dał, że został raniony przez
błąkaną kulę. Ale gdy go
to w krzyżowe badania przwnał
się do winy.

Jeżeli Darewski umrze będzie
to jeszcze jednym dowodem pra-

Nik ze
nie

   

TRENTON, N. J.

Poseł Marjan Cieplak

W niedzielę, 26 grudnia o go-
dzinie 7-ej wieczorem odbędzie
się w Narodowej Sali 1250 E
State st. Wielki Wiec, na którym

 

 

STACJA WEAF-192
5:00-Ensemble smyczkowe.
5:30-Orkiestra do tańców.
6:00-Orkiestra do obiadu.
6:45-Sztuka.
7:50-Dzwony kościelne.
9:30-Orkiestra do tańców.
10:00-Recital orkiestralny.
10:30-Chér Carols'a.

STACJA WHN-360
5:10-5. Shatz, pianista.
5:20-T. Tobias, piosenki.
7:15-McKenny, piosenki.
7:80-Orkiestra do tańców.
8:00-Ensemble koncertowe.
8:30-0 rkiestra teatrów z

Broadway'u.
9:15-J. Roth, sopran.
9:30-Castello, skrzypce.
9:45-Piantadosi, piosenki.
11:00-Symfonja jazzowa.
12:00-Artyści.
12:30-Orkiestra do tańców.

STACJA WOR-405
6:30-BE le smyczkowe.
7:30-Orkiestra do tańców.
8:00-Daca, piosenki.
8:30-Koncert na organach.
10:30-Kantaty gwiazdkowe.
11:30-Orkiestra_ symfoniczna.
10:00-Wodewile.
11:00-Orkiestra do tańców.
12:00-Orkiestra.

STACJA WMCA-341
6:30-Orkiestra do tańców.
7:30-Recital. orkiestralny.
8:15-Musicale.
8:35-E. French, pianista.
10:20-Muzyka do tańców.
10:30-Robertson, piosenki.
---]UODO

trycznym. Próby te jednak były
praktycznie całkiem bezowocne,
więc gdy doświadczenia Marco-
niego dawały co raz realniejsze
wyniki, zaprosił go do Anglii 1
tam w maju w r. 1897 Marconi
miał możność doprowadzenia
swolch prac do takiej doskona-
"łości, że od tego czasu, można
to śmiało powiedzieć, w radjo-
telegrafjizaczął się nowy okres,
a nazwisko wynalazcy okryło się

światową sławą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
 
 

WARSZAWSKI" TEATR SMIECHU

# krolkonuknwi humoru polskiego
KA - pierwszorzędna śpiewaczka i wodewilistka

MAREK WINDHEIM- - piosenkarż, zwany trubadurem Polski

--- › w Niedzielę, dnia 26-50 Grudnia;

on WASHINGTÓN IRVING HIGH SCHOOL

16 ulica i Irving Place
Niezrównany własny program artystów, obejmuje przekomiczne monologi, dowcipy, piosenki,

ROMUALD GIERASIENSKI -
MARJA ŻELSI

„dna.-kamu i t. p.
. Początek : godz. 8:30 punktualnie

(Z występu tego Warszawski Teatr Śmiechu p

w New Yorku

Bilety wcześnie w Restauracpi Domu Narodowego

zeznacza $50 na Sierociniec Polski

  

  

   
  

  

    

   
  

Ceny popularne

  

 
 

 

pokutuje za swoje winy

będzie przemawiał p. M. Cieplak
poseł na sejm Rzeczypospolitej
Polskiej. Pan poseł nie uprawia
polityki stronniczej, ale przedsta
wia Polskę we właściwym świe-
tle i Jej braki. -Jest znakomitym
mówcą, a do tego jest zasłużo-
nym działaczem.

* Zapraszamy wszystkich Rodg-
ków z Trenton i okolicy na ten
wiec.

- Komitet Więcu.

NEWARK

PrudstmmemeSylwestrowe

Dyrekcja teatru „Olympia" za
wiadamia, że w noc sylwestro-
wą 31-go grudnia odbędzie się
nadzwyczajne sylwestrowe przed
stawienie o godzinie 11:30 w no
cy. Przedstawienie to odbywać
się będzie na korzyść pracowni-
ków teatru. Na program zaś zło
żą się kuplety, monologi, śpiewy
solowę i chóralne - skecze oraz
na zakończenie jedna z najko-
miczniejszych fars okraszona nie
zwykłym dowcipem p. t., „Taje-
mnice kawalerskiego pokoju".

Wszystkie wymienione -wyżej
programy są doskonałe i dlate-
go» ręczyć można, że będą się
nadzwyczaj podobać.

Z Teatra Olimpia

Po przerwię potrzebnej do nie-
zhędnyuh napraw, teatr „Olim=
pia" otwiera swoje podwoje w
sobotę, dnia 25-go grudnia dając
doskonałą komedję w 3-ch ak-
tach p. t. „Kto zwycięży", oprócz
tego odśpiewane zostaną specjal
ne, okolicznościowe - świąteczne,
kuplety. W drugi dzień świąt t.
j. niedzielę odegraną zostanie
sztuka ludowa osnuta na tle
Świąt Bożego Narodzenia i tra-
dycji w Polsce pt. „Bez ten świę-
ty opłatek".

Przez _poniedziałek, -wtorek,
środę i czwartek zostaną wysta-
wione _przewspaniałe _„Jasełka
polskie". Jasełka przeplatane ko-
lendami, których jest przeszło
40. Spiewają aniołowie, pastusz
kowie, mędrcy i święta rodzina.
Zdarzało się nieraz, żę kolen-

 

 

Tarcie Pomaga!

Treyjcle te miejsca gdzie .
Was

@ Trzyjcie, trzyjcie i (mnie.
aż odczujecie spiek skóry i
doznacie przyjemny gapływ
ciepła, dzięki temu staremu 1
pewnemu  rozdinnemu fink
mentowi:

PAIN-EXPELLER
Reg. U. &. Pat. Of.

Takowy był używany na
usunięcie reumatycznych
bóli; na pozbycie się zwy-
ktych zaziębień, na ukojenie i
wzmocnienie nadwyrężonych"
1 zbolałych muszkułów,

3%6-w aptekach-100. -
 

F. AD, RICHTER & CO.

  

wie wieców w Sym

„Nowy

 

OBJAZD POSŁA MARJANA CIEPLAKA

Przemawia na wiecach;

26 grudnia- TRENTON, N. J.
Poset Cieplak bedzie preemawiat na wiecach w New Yorku i

okolicy po Nowym Roku. Prosi on, ażeby wszystkie listy w spra-
okresie czasu, nadsyłane były na adres:

wiat" 24 Union Square, New York City.
 

dy §piewane przez artystów na

scenie podchwytywane

przez publiczność że śpiewał ca-

ty teatr... Rozlegała się półężnem
echem „W źłobie leży" lub też

przecudowna - „Lulaj że Jezu

niu... Iulaj Że Twiaj.." 1 rozśpie-

wani widzowie wychodzili z tea-

tru napełnieni innym duchem i

jakby odmłodzeni! Mamy tę na-

dzieję że i teraz w Olimpia ten
sam duch polski zapanuje na sa-
Ii i takie same ogólne pienia od-
biją się o sklepienia budynku
polskiego teatru. Niech każdy w
Olimpia czuje się jak u siebie w
domu i niech wychodzi zadowo-
lony i umocniony na duchu.

Najlepszy Podarunek

Gwiazdkowy

Jeśli macie zamiar ofiaro-

wać coś cennego swym przy-

jaciołom, pamiętajcie, że Eras-

mus, wielki uczony holender

ski (urodzony w Rotterdamie

w r. 1467), powiedział: „Nie-

ma lepszego podarku, jak do-

bra rada", Jeśli im powiecie,

 

że Tritwra Gorzkie Wino jest
najodpowiediniejszem lekar-
stwem na żołądek w wypad-
kach niestrawności, słabego
apetytu, zatwardzenia i podo-
bnych kłgpotow żołądkowych
(1 butelka tylko $1 Z5 prob-

 

    

  

  

Nabożeństwo Chrześcijańskie
NA BOŻE NARODZENIE

W Sobotę, o 11 przed poł
w Niedzielęo 11 przed

. A. O

63 East 2ndSt.New York City
Wszyscy prosze-Wstęp: wolny:

 

 
JBŻBLI WAS KTO OKRADL,
oszukał, lub jeżel! macie niepowośce-
nik w "domu. w
wych. poszukujemy osób zaginionych,
e rout réen im, klopocte je:

atriele. udajcię nle co nas 5
  

ę e
elkich. porad udzie»m.

lamy darmo. Zało-Lem: do

State Detective Bureau
L'" Newark Ave., Jersey City, N. 4.

 

BADANIE BEZPLATNE

D, Dressler, Dentysta

9th Street, róg Third Avenue
Wejście od strony 4 -

a

  

ceny -Tygodniowe -
" fhall k:
Szezyki -1 ---mostki.

Do #ab
   

-KALENDARZE ŚCIENNE
 
Nauczyciel starszy udziew domu
lekcji młodszym 1 starszym orobom.
System nauki staranny, przystępny
dla wszystkch, Każda iekcja osobno,
poledyńczo,--nikt nie jest krępowany,
-Również załatwia sprowy: w pisaniu
Itetów, podań 1 dokumentów wsze
kiego rodzaju.
mowy, giadkiego czytania ( popr
nego plsania-to główne

E. SZAMIRSKI

217 East 10th St., New York
Pomiędzy First 1 Second Avenue's

fHnet rm

SZKOŁA AUTOMOBILOWA
Praktyczne wyuczenia się na
rzofera, mechanika. Wykłady w ge-
zyku polekim 1 angielskim przez z

| nego polskiego nauczyciela t. TYC
| NIEWICZA. Gwarantujemy otrym
| nie Iicencji. N. V. Automobiie choot,
| Av. róg St., New York.]

\ x7POLSKIE
BONDy "zz.

i Złotowe

Kupno i sprzedaż po najlep-
szych cenach,

BERWIN & CO.
z -25 Pine Street
NEW YORK, N. v.
Telefon, John 0910

 

  

  

 

 

  

   

naszej firmy.

 

„| 18!nie prtać o Steininger:

po 350, cztery za $1.10.
Setki wzorów, Plisudski, legJony, re-
kordy Columbla, Victor, Odeon, Ka-
tro-Lek, Gomors. Plezole po katalogh

DRUKARNIA-KSIĘGARNIA
168 Sheldon St., Hartford, Cog“.

Drobne Ogłoszenia

z-

Realności do sprzedania
(Real. Estate for Sale)

 

 

 

SPRZEDAM tanio 8 lot wMm
Adayny fink? IIbrylseh, 6 NOK”

exo końeiots, Tup tento ne
urna!hódalhnzklzn " met 950!w

cw

DZIEWIŁCIO familiny drewntant
Aiektryczność "tena." $12.00

prow,comes 1100s"mm
)

 

 

Cor-a")
=

cnd

Interesy do sprzedania

(Stores for Sale)

GROGFIL'NIA do sprzedania tm
z wodu mego Inierenu, dobry"an":
Zgłogić 5 rę w Brodórn,

 

x_—GROSP‘N‘HAaenkmnn do: rprzedan ster 6"wr"op, ope 95 23%:
PIEKARNIA. luncheon

tary "9p,do,
rent 890 z m

Int. latwo «plat
land St," hooklym,

 

care
wiadomość 287 G
Candy Store,

Gtay
RESTAURACJA --

bota. ni—Sr"

  

m
3.52%

Rózne do sprzedania

 na butelka za
15 c. do Joseph Trina Com-
pany, 1333 S, Ashland Ave.,
Chicago,III.), będą oni wam
szczerze wdzięczni. ,, Mani-
stee, Mich. 18 listopada, Po-
lecałem Trinera Gorzkie Wi-
na wszystkim moim przyją«
ciołom i każdy z nich lubi je
obecnie. Józef Stepan". Tri-
nera Kalendarz ścienny na rok
1927, z Gejzerem Yellowsto-
ne. jest wspaniałą ozdobą do-

'Pytajcie wan-ego do-

- smwcę o jeden egzeplarz lub
nadeślijcie 10 c. na pokrycie
kosztów przesyłki pod wyżej
wspomnianym adresem.

Vincent's
HURTOWNA i
DETALICZNA

APTEKA |

naroż. Ave. A i 5 ulicy
( Sprzedajemy wszystko po. ce-

nach „hurtownych.
RECEPTY wykonuje się pod
)osobistym nadzorem doktora
Warmaceutyki.

Samuela Rgłhmana
DARMO„śliczny prezent każ-

 
 

 

   

 

 

 
SZYJĘ

R FUTRA

oraz sprzedaję gotowe
Przeróbki 1 reparacje takowych,

pracownia kuś

1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 87 1 88 Sta,
Telefon: Lenox 6481 °

 

 

 
 

'Telefop, Orchard 1681
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Praca dla Mężczyzn.
(Help Wanted: Male)

Bed lśubhermlulerbleHindPan-bur

CASCIO Ma
tm ruusiine Avésggbonm

   

 

some shoe--5x,
mmm pade ®unii.”

  

JÓZEF HALICKI, M. D. GmLEKARZ JANITORA' wots.iro”Hd 1.201 Strumzgłoszeni! na«mtg,;

te -* NEŻCZYZNI po 1 w
428 E. 10th Street, New York City

||

„SPorować:maszynuniFlv-«';n'fcgn'"fir lire) Petr Bd Ghan
AKUQŻERKA—MASSEUSE +

raktykowała w Osobiste
zmrrowiń nosi ional) * OftKIEFF ZAITZEFF HOSPITAL (Pm ›==--
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B. E. SHMULENSON: rezone popsttle puce w stress
271 E. @romdway. New Yorke N. v.
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Kapitał i Interesy
DR. BENJ. TROY It rar innyPoLski DENTYSTA RZEBUJE
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FirstAve,N.,Y. Cty w???Syff move
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miesięczny $176.

„ koje, elektryka, cena $10,000,

będzie szczęśliwy.

| 40 NEWELL STREEET

     

DOBRE 1 TANIE. DOMY W BROOKLYNIE >

8 FAMILIJNY drewniany po 5 pokoi, elektryczność, białe zle:

"wy, dom w najlepszym stanie, cena $12,500, wptaty $8,000, rent

2 DOMY, jeden 4 familijny, drugi 2 familijny i sklep, po 4 po-

$135 miesięcznie, (w sklepie jest skład mebli).

6 FAMILIJNY drewniany dom po 4. pokoje na Avenuej~cena
$11,500, wptaty 82,500, rent $126 miesięcznie, 'kto kupi ten dom.

2 FAMILUNY drewniany dom i basement, 16 pokm. elektrycz-
ność, wanny, cena $3,500, wpłaty $2,500, rent $85 miesięcznie.

' Przy sposobności zawiadamiam moich klientów i sympaty-
ków, że przeniosłem swoje biuro z Driggs Avenue pn. 40 Newell
Street.wblisko Driggs Avenne oraz 2ycze im Wesołych Świąt Bo:
żego Narodzenia i pomyślności w Nowym 1927 Roku.

JÓZEF WOLINSKI - |

J Blisko Driggs Avenue |

wpłaty $2,000, lub $8,000, rent

BROOKLYN, N. Y. |

(266)
     

-$

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet
Skutecznie Leczone

Znany od 25 lat IW-
"ho may un

hacen dha
uem 1 bez kół mars,

kie -.chzonieme
a. SHE km

3reumatyzm, Anais
moczu i .

 

rtaTa ranozo
UNIARKOWANASPECJALISTA

P e jesteście chorzy zwróćcie się nasycję
z największem zautaniem do

X. paleslows
Wansermana i

Shon be TRE
ronabA _1_EgrAMINAGA panne

 

Mówimy no. Polak,

DR. L. ZINS
PRMKTYKUJE a can
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£ PRZESZKODY WZĘTE!

sza rata w sumie $1,000 daru POLONII W A-
została dziś wysłana Kawalerzystom Polskim

ik Związku Spółek Zarobkowych przekaząm No.

„hociaż brakowało kilkanaście riderów do tej samy
owy Świat" awansował różnicę, aby nie opuźnić wysyłki

Usprawić miłą niespodziankę naszym byłym gościom.

 

   

   

  

  

 

"'-.'- Pła,

33 w * "*a,

# Dziś fundusz przyrósł o

Ar Kobyiansk. .......... $5.00 J. Cichowski 250
K. Rawska ... ......... 1.00 M. Sokół 250
O. N. Krasowski . 1.00 H. Cebulski , 250
„Lewicki l- Luuay 50

K. Wołosiewicz 15
J. Warokomski R M Pmlercwntz 2 50

Staraniem p. W. Lumma ze- A. Piotrowski .50
brano na chrzeinach u ob. Wa- A. Kleszczewski . 250
eława Łuczaja: M. Sączawa .. .50
R.J. Pitch J.S.. . 20
St: Cebulski J. Wrona 35
J:„Kwieciński St. Woroniecki .. .50
M. Bednorowski . Poprzednio pokwitowano 001 ,50
W. Łuczaj . Dotychczas zebrano .... 927.60

 

i--i---------------------------q

U

= « Ja niżej podpisany załączam ........ dolarów na kupno
" rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą

g nagrodę na wyścigach w Madison Square Garden.

I

4 ___Imig L .l cee me cee. le.

U +
I0 Adres? 222200062, eee Bearsriga

1

: Miasto ..............Hummers Stan ........
# Wytnij, wypełnij - i wyślij do
I .

>] : Nowego Świata - 24 Union Square, New York City

1. Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów

 

 

(' Radjo a Życie
(Ciąg dalszy)XII.. Koherer lub fryter Branly'egoBył pierwszym z zastosowaniemw radjotechnice przyrządem, który odbierał fale elektromagne-tyczne. Przez udoskonalenie je-go osiągnięto pierwsze rzeczy-wiste wyniki w wysyłce znakówna odległość. Lecz mimo wszy-stko, próby te były tylko czystonaukowemi doświadczeniami.Dopiero Guilelmo Marconi, 20letni student uniwersytetu, u-czeń prof. Righi'ego, który takżena polu radjotelegrafji położyłwielkie zasługi, potrafił w ,celo-wy sposób zebrać osiągnięte wynjki i w genjalny sposób zasto-. sować je po raz pierwszy w praktyce, Rezultaty przezeń osiąg-nięte były tak nieoczekiwane, żejemu powszechnie _przypisujeświat największe zasługi w tejdziedzinie.Wystąpił on po raz pierwszyw t. 1897 ze swojemi próbami 1mimo, że odległości, przez którejego aparat przenosił znaki, by-ty bardzo nieznaczne, fakt jed-  

 nak, że młody 1 szczęśliwy wy.nalazca nadał im charakter praktycznego zastosowania, obudziłdla jego prób I doświadczeń, wszerszym niż dotychczas zakre-sie podjętych, co raz większy podziw i zainteresowanie wśróduczonych.Lecz młody wynalnzca oprócz

nadzwyczajnej Intuicji technicz-

nej, jaką niezaprzeczenie był ob.

darzony, miał nadzwyczajną wy

trwałość z jaką "postępował po

raz obranej drodze i udoskona-

lał co raz bardziej swoje przy-

rządy, lecz równocześnie miał i

szczęście. Zainteresował się je-

go pomysłami naczelny dyrektor

telegrafów w Anglii, niejaki

Preece, który w owym czasie

zajmował się połączeniem tele-

graficznem wszystkich stacyj i

latarni morskich na przybrzeż-

nych wysepkach. Ze względu na

ustawiczne psucie się II pod-

morskich i na wysokie koszty

takiego połączenia telegraficzne

go, Preece zaczął myśleć o prze
sylaniu znaków, posługując się

wodą, jako przewodnikiem elek-  

Franciszek Darewski bliski śmierci -

„Młodociany przestępca już pokutuje za swoje winy

 

Franciszek Darewski, lat 17, z

pn, 51 East 117th SL, o którym

w swoim czasie podawaliśmy, że

został postrzelony przez detekty-

wa MeQoy, gdy uciekał po nie-

udałem drugiem włamaniu się

do jednego z mieszkań domu

uparlamentowego pn. 1166 (e-

rard Ave. do swego mieszkania

mimo że rana jaką otrzymał by-

ła grożna, znajduje się w szpita-

lu Fordham i walczy ze śmier-
cią.

Lekarze nie mają nadziej

utrzymania go przy życiu, albo-

wiem wdało się zatrucie krwi.

Darewski otrzymawszy rang

postrzałową zbiegł podwórzami

przechodniemi do kolei podziem-

nej, którą udał się do szpitala

Harlem, gdzie mu udzielono opa-

trunku

Ten postępek był właśnie błę-

dem ze strony Darewskiego, któ-

ry się przycyznił do dania poli-

cji adresu jego mieszkania.

Aresztowany początkowo po-

dał, że został raniony przez za-

błąkaną kulę. Ale gdy go wrig-

to w krzyżowe badania przyznał

się do %.

Jeżeli Darewski umrze będzie

to jeszcze jednym dowodem pra-

wdziwości syntezy: „Nikt ze

walczyć -nie

    

TRENTON, N. J.

Poset MummClzplak

 w medznlę26 grudnia o go-
dzinie 7-ej wieczorem odbędzie
się w Narodowej Sali 1250 E.
State st. Wielki Wiec, na którym

 

STACJA WEAF-192
5:00-Ensemble smyczkowe.
5:00-Orkiestra do tańców.
6:00-Orkiestra do obiadu.
6:45-Sztuka. ,
7:50-Dzwony kościelne,
9:30-Orkiestra do tańców.
10:00-Recital orkiestralny.
10:30-Chér Carols'a.

STACJA WHN-360
5:10-8. Shatz, pianista.
5:20-T. Tobias, plosenki,
7:15-McKenny, piosenki.
7:30-Orkiestra do tańców.
8:00-Ensemble koncertowe.
8:30-O rkies tra. teatrow z

Broad way'u.
9:15-J. Roth, sopran.
9:30-Castello, skrzypce.
9:45-Piantadosi, piosenki.
11:00-Symfonja jazzowa.
12:00-Artyści.
12:30-Orkiestra do tańców.

STACJA WOR-405
6:30- smyczkowe.
7:30-Orkiestra do tańców.
8:00-Daca, piosenki.
8:30-Koncert na organach.
10:30-Kantaty gwiazdkowe.
11:30-Orkiestra_ symfoniczna.
10:00-Wodewile.
11:00-Orkiestra do tańców.
12:00-Orkiestra.

STACJA WMCA-341
6:30-Orkiestra do tańców.
7:30-Recital. orkiestralny.
8:15-Musicale.
8:35-E. French, pianista.
10:00-Muzyka do tańców.
10:30-Robertson, piosenki.
--==

trycznym. Próby te jednak były
praktycznie całkiem bezowocne,
więc gdy doświadczenia Marco-
niego dawały co raz realniejsze
wyniki, zaprosił go do Anglii 1
tam w maju w r. 1897 Marconi
mial możność doprowadzenia
swolch prac do takiej doskona-

 

"łości, że od tego czasu, można
to śmiało powiedzieć, w radjo-
telegrafjizaczął się nowy okres,
a nazwisko Wynalazcy okryło się
światową sławą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

 

MARJA

 

  jedno-aktówki i t. p.
Klmrnnek

 

godz K:30 punktualnie

WARSZAWSKI" TEATR SMIECHU

« OSTATNI WYSTĘP PRZEDWYJAZDEM DO CHICAGO!

ROMUALIŻ)GIERASIENSKI -krolkomlkowi humoru polskiego
ELSKA - pierwszorzedna śpiewaczka i wodewilistka

- MAREK WINDHEIM-=- piosenkarz, zwany trubadurem Polski

- w :Niedzielę, „dnia 26-90 Grudnia,

WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL --

16 ulica i Irving Place
zrównany własny program artystów, obejmuje przekomiczne monologi, dowcipy, piosenki,

w New Yorku

Ceny popularne.
Bilety wcześnie w Restauracpi Domu Narodowego,

&występu tego Warszawski Teatr Śmiechu Wumen $50 na Sierociniec Polski
   
|p-@l

a!  

| Świąt Bożego Narodzenia i tra-

 

 

będzie przemawiał p. M. Cieplak
poseł na sejm Rzeczypospolitej
Polskiej. Pan poseł nie uprawia
polityki stronniczej, ale przedsta
wia Polskę we właściwym świe-
tle i Jej braki. |Jest znakomitym
mówcą, a do tego jest zasłużo-
nym działaczem.
* Zapraszamy wszystkich Rodg-
ków z Trenton i okolicy na ten
wiec.

- Komitet Więcu.

NEWARK

Przedstawienie :Sylwestrowe

Dyrekcja teatru „Olympia" za
wiadamia, że w noc sylwestro-
wa 3i-go grudnia odbędzie się
nadzwyczajne sylwestrowe przed
stawienie o godzinie 11:30 w no
cy. Przedstawienie to odbywać
się będzie na korzyść pracowni-
ków teatru, Na program zaś zło
żą się kuplety, monologi, śpiewy
solowę i chóralne - skecze oraz
na zakończenie jedna z. najko-
miczniejszych fars okraszona nie
zwykłym dowcipem p. t. ,,Taje-
mnice kawalerskiego pokoju".

Wszystkie wymienione -wyżej
programy są doskonałe i dlate-
gór ręczyć można, że będą się
nadzwyczaj podobać

Z Teatru Olimpia

Po przerwię potrzebnej do nie-
zbędnych napraw, teatr „Olim-
pia" otwiera swoje podwoje w
sobotę, dnia 25-g0 grudnia dając
doskonałą komedię w 3-ch ak-
tach p. t. „Kto zwycięży", oprócz
tego odśpiewane zostaną specjal
ne, okolicznościowe - świąteczne,
kuplety. W drugi dzień świąt t.
j. niedzielę  odegraną -zostanie
szuka ludowa osnuta na tle

dycji w Polsce pt. „Bez ten świę-
ty opłatek".

Przez poniedziałek, wtorek,
środę i czwartek zostaną wysta-
wione  przewspaniałe „Jasełka
polskie". Jasełka przeplatane ko-
lendami, których jest przeszło
40. Spiewają aniołowie, pastusz
kowie, mędrcy i święta rodzina,
Zdarzało się nieraz, że kolen-

 

Tarcie Pomaga!

Trzyjcie te miejsca gdzie .
Was bolit
@ Trzyjcie, trzyjeie 1 trzyjcie,
aż odczujecie spiek skóry i
doznacie przyjemny gapływ
ciepła, dzięki temu staremu I
pewnemu rozdinnemu Tink
mentowi:

PAIN-EXPELLER
Reg. U. $. PO.

Takowy był używany na
usunięcie reamatycznych
bóli; na pozbycie sig zwy-
kdych zaziębień, na ukojenie i
wzmocnienie. nadwyrętonych"
1 zbolałych muszkułów,

356-w aptekach=100. -
 
F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. Sth Sta.

NOWY ŚWIATPIATEK, 24 GRUDNIA, (FRIDAY, DECEMBER24), 1926

OBJAZD POSLA MARJANA CIEPLAKA

Przemawia na wiecach:
26 grudnia- TRENTON, N. J.

Poseł Cieplak będzie przemawiał na wlecach w New Yorku i
okolicy po Nowym Roku, Prosi on, ażeby wszystkie listy w spra-
wie wieców w t my okresie czasu, nadsyłane były na adres:

„Nowy Świat" 24 Union Square, New York City.
 
dy $piewane" przez .artystów na
scenie -» były podchwytywane
przez publiczność że śpiewał ca-
ty teatr... Rozlegała się Potężnem
echem „W źłobie leży" lub też
przecudowna - „Lulaj że Jezu-
niu... Iulaj że lulaj..." 1 rozSpic-
wani widzowie wychodzili z tea-
tru napełnieni innym duchem i
jakby odmłodzeni! Mamy tę na-
dzieję że i teraz w Olimpia ten
sam duch polski zapanuje na sa-
I i takie same ogólne pienia od-
biją się o sklepienia budynku
polskiego teatru. Niech każdy w
Olimpia czuje się jak u siebie w
domu i niech wychodzi zadowo-
lony i umocniony na duchu.

Najlepszy Podarunek

Gwiazdkowy

 

Jeśli macie zamiar ofiaro-

wać coś cennego swym przy-

jaciołom, pamiętajcie, że Eras-

mus, wielki uczony holender

ski (urodzony w Rotterdamie
w r. 1467), powiedział: „Nie-

ma lepszego podarku, jak do-

bra rada". Jeśli im powiecie,

 

że Trięlcm Gorzkie Wino jest
najodpowiediniejszem lekar-
stwem na żołądek w wypad-
kach niestrawności, słabego
apetytu, zatwardzenia i podo-
bnych kłopotów żołądkowych
(1 butelka tylko $1.25, prob-
na butelka za nadesł

 
Nabożeństwo Chrzeécljanskle

NA BoE: a
W Sobotę, o llprzed poł.
w Niedzielęo 11 prredkyoh

63East 2ndSL.New York City
zymcy proszeni:Wstep: wolny

 

 
JBABLI WAS KTO  OKRADL
oszukai, lub jeżeli macie niepowodze:
nia w domu. w sprawach rozwodo-
wych. poszukujemy osób zaginionych,
nie robi różnicy w jakimkłopocie te:
steście, udajcie się do nas całem

Wszelkich porad udzie»zautaniem. Wszelkie
jamy darmo, Zgłoszenia do

State Detective Bureau
19% Newark Ave, Jersey City, N. d.

BADANIE BEZPLATNE
D, Dresser, Dentysta

Mh Street, róg Thlrd Avenue

 

 

ceny-Tye

Sreagid _i
nid
T

OTWArTE DO #30
w

   

KALENDARZE ŚCIENNE

 

Nauczyciel starsay udaielww domu

lekcji młodszym 1 starszym orobom.

System nauki staranny, przystępny

dla wszystkch, Każda tekcja osobno,

nie jest krepowany,

-Również zaletwia sprawy w pisaniu

Hetow, poda® 1. dokumentiw. wazel«

rodznlu. .Zdolnotd dobrej. wy»
mowy, gładkiego csytania 1 popraw»

nego |pisenla-to główne -warunki,

E. SZAMIRSKI

217 East 10th St., New York

Pomiędzy First 1 Second Av
  

 
 

  

| SZKOŁA AUTOMOBILOWA

Praktyczne kurna: wyuczenia alg na

szofera.: mechanika Wykłady w go-

zyku polskim 1 anglelskim przez zna.

nego polskiego nauczyciela L. Tren.

NIEWICzA. Gwarantujemy

nie licencji.: N. V. Automobite Schol,

róg 14th St., Now York,

§ POLSKIE

BONDY Dolarowe
i Złotowe

Kupno i sprzedaż po najlep-
szych cenach.

BERWIN & CO.
: -25 Pine Street
NEW YORK,. N. Y.
Telefon, John 0910

    

  

 

naszej firmy,
Piszcle po bezpłatne próbki na adros:
- KAROL SENAY

  

15 c. do Joseph Triner Com-
pany, 1333 S. Ashland Ave.,

Chicago, III.), będą oni wam

szczerze wdzięczni. ,, Mani-

stee, Mich. 18 listopada. Po-

lecałem Trinera Gorzkie Wi-

na wszystkim moim przyją«

ciołom i każdy z nich lubi je

obecnie. Józef Stepan". Tri-

nera Kalendarz ścienny na rok

1927, z Gejzerem Yellowsto-

nc. jest wspaniałą ozdobą do-
'Pytajcie waszego do-

slawcę o jeden egzeplarz lub
nadeślijcie 10 c. na pokrycie
kosztów przesyłki pod wyżej
wspomnianym adresem.

 

 

VINCENTS

HURTOWNA 1
DETALICZNA

. APTEKA

naroż. Ave. A i 5 ulicy
Sprzedajemy wszystko po. ce-

nach Jurtownych.
RECEPTY wykonuje sig pod
)osobistym nadzorem doktora
Warmaceutyki.

Samuela Rothmana

DARMOśliczny prezent każ-

demu, kto przy.

 

  
Brooklyn, N. V. niesie to ogłoszenie

 

 

104 East 3rd St, New York

SZYJĘ

aniueis PUTRA

oraz sprzedaję gotowe
Przeróbki 1 reparacje takowych,
przyjmuje pracownia |kuśnierska

1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 87 1 88 Sta, ..
Telefon: Lenox 6461 ©
  
 

'Teistop, Orchard 1631

JÓZEF HALICKI, M. D.

ę
anlnopohhll. "

423 E. 10th Street, New York City

 
AKUSZERKA-MASSEUSE

w
amrromin mint HospITAL
KIEFF zaitzErE HospITAL
B. E. SHMULENSON

po 360, cztery za 8110.
Setki wzorów, Piłsudski, leglony, ree
kordy Golumbla, Victor, Odeon, Ka
troLek, Gomozo. Piszole po katalogi.

DRUKARNIA-KSIĘGARNIA
168 Sheldon St., Hartford, Coal).

 

Drobne Ogłoszenia

 

 

|

Realności do sprzedania
(Real. Estate for Sale)

e-ERZEDAM tanie & lot w n z
dele przy dużych rabrykńch, 9.

ośmquIĘŁ-nlbknlcaęll s WiwnetitommSP WSnaj: **dig

 

pamyręcio muuu, drewnian
elektrvos oene $12.00,

wow. czynu nen eed149 Dupont Sigh

glor-em

: Interesy do sprzedania
(Stores for Sale) !
---antagzruxmdo sprzedanie tanio z peet nem, dobr Interem,

Ave., Brooklym
> ce 

  t
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Praca dla Mężczyzn.

(Help Wanted Male)

Bed Rubber 1 M
motoni:Hand Polisher

Casco
19 FLUSHING AVE, skookryw

(bm)
JANITORA po
“Pg; 1.5"!Stila!“locum!ulgi,?)-
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Osobiste

(Personaly
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DR. BENJ. TROY
rotski penTvera

«a'/, FirstAva, N. Y. City
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moje _techni

dlieięiu at

__ Poszukiwania |
(Information Wantedy

MDTNY mężczyzna kuje
ju w Now fortu d mummy.”„*:: sz Alny. «a Y.w 2. Walla-AB

Kapitał i Interesy

(Business: Opportunitise)

”do!”nasBalm. Maruś—ni
„w

POWAŻNE mm leniężne "7potyona.ne na drugie (51:3— hlpolbkł. pob-
$:ald p budowe, dogodne warun

|Eskay Relding Co 

   

 

    

miesięczny $176

. koje, elektryka, cena $10,000,

będzie szczęśliwy.

 40 NEWELL STREEET

 
 

DOBRE 1 TANIE.DOMY W BROOKLYNIE >
8 FAMILIJNY drewniany po 6 pokoi, elektryczność, białe zle
«vy, dom w mjlepuym stanie, cena $12,500, wptaty $3,000, rent

2 DOMY, jeden 4 famlluny. drugi 2 familijny i sklep, po 4 po-

$135 miesięcznie, (w sklepie jest skład mebli).

6 FAMILIJNY drewniany dom po 4 pokoje na Avenue,.cena
$11,500, wpłaty $2,500, rent $126 miesięcznie, 'kto kupi ten dom.

2 FAMILIJNY drewniany dom i basement, 16 pakm. elektrycz-

ność, wanny, cena $8500, wplaty $2,500, rent $85 miesięcznie.
 

' Przy sposobności zawiadamiam moich klientów i sympaty-

ków, że przeniosłem swoje biuro z Driggs Avenue pn. 40 Newell
Street, blisko Driggs Avenue oraz życzę im Wesołych Świąt Bo:
żego Narodzenia i pomyślności w Nowym 1927 Roku.

JÓZEF WOLINSKI -

| Blisko Driggs Avenue

wpłaty $2,000, lub $3,000, rent

 

BROOKLYN, N. Y

 
  

 
 

Chroniczne Choroby /

Mężczyzn i Kobiet
Skutecznie Leczone

reumatyzm, A na 1 aamoczu kret

 

I Ortata BARDzO

APECJALlaTA

© ie je horey się
minke 1 „mmm. exutaniem 'to wie,

X- R -System

 

 
i adaliin

Www—mm. serum 500 i wid:
bane

 

Mówimy no Polsku.

DR. L. ZINS
PRAKTYKUJE 29

| 110 E, 16TH ST, NEW YORK
 Phoy1Unies, Square

OO. do
Wh .rmi.s rane d's be

 

  

  

Court St, Suite 414. Tel., Triangle L

Szkoły

"(Sakoolay Maes
--------_____
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